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İtalyan Leonardo firması ile Baykar, savunma 
sanayisinde güçlü işbirliği yolunda ilerliyor 

Facebook ve Instagram "çocukların 
ve gençlerin" güvenliğine odaklandı 

MEHMET DUMLUPINAR 10’DA

NEFSİNE MUHALEFET 
EDEN ADAMIN KISSASI

KADRİYE KÖMÜR 7’DE

SOFRAMIZDAKİ  
TEHLİKE: PESTİSİT

AHMET SANDAL 5’TE

AHİR ZAMAN ÜZERİNE 
(BİR YAZI BİR ŞİİR)

UĞUR CANBOLAT 7’DE

KISA KISA PAZAR  
YÂRENLİĞİ

BANKA VE KREDi 
KARTLARINDA YENi DÖNEM
Resmi Gazete’de yayımlanan genelgeyle birlikte, kamu ödemelerinde yepyeni bir  

döneme girildi. Emekli maaşlarından kredi ve burs ödemeler ve sosyal yardımlara 
kadar tüm ödemeler, artık yerli ödeme sistemi TROY üzerinden gerçekleştirilecek.

n EKONOMİ Koordinasyon Kurulu’nun (EKK) toplantısında, 
Türkiye’nin Ödeme Yöntemi (TROY) ile ilgili alınan kararlar 
değerlendirildi ve bu kapsamda atılacak adımlara dair yol 
haritası paylaşıldı. Toplantıda, ekonomiyi güçlendirmek adı
na yatırım, üretim, istihdam ve ihracat odaklı yapısal reform
ların durumu ele alınırken, enflasyonla mücadele ve kapsayı
cı büyüme için izlenecek bütüncül politikaların detayları ko
nuşuldu. EKK’dan yapılan açıklamada, “TROY’un yaygınlaştı
rılması için tüm kurumlarımız iş birliği içinde hareket ede
cek. Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda, daha adil bir ge
lir dağılımı ve sürdürülebilir büyüme hedefi doğrultusunda 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz” ifadelerine yer verildi. 

EKONOMİ KOORDİNASYON KURULU’NDAN AÇIKLAMA 

n EKİM 2023 itibarıyla, TROY kart, 55 banka ve elektronik 
para kuruluşu üyesiyle yurt içinde tüm ATM, POS ve etica
ret işlemlerinde kullanılabiliyor. Taksit imkânı: TROY kart, 
bankaların anlaşmalı iş yerlerinde taksitli alışveriş imkânı 
sunuyor. Puan kazanma ve sadakat programları: TROY kul
lanıcıları, bankaların puan ve sadakat programlarından fay
dalanabiliyor. Yurt dışı işlemler: Kartın arka yüzündeki 
uluslararası ödeme sistemleri logoları sayesinde, TROY 
kart yurt dışında da kullanılabiliyor. / 5’TE

TROY KART NERELERDE KULLANILABİLİR? 

n  TÜRKİYE'nin istihdam, ihracat 
ve teknoloji odaklı serbest böl
gelerinde geçen yıl ihracatın it
halatı karşılama oranı yüzde 
152 olarak gerçekleşti. /5’TE

n CUMHURBAŞKANI Erdoğan 
2028 seçimleri hakkında, "He
defimiz; 2028'deki Cumhurbaş
kanlığı ve Meclis seçimlerini 
Cumhur İttifakı olarak yüzde 
50'nin çok çok üzerinde bir 
oyla kazanacağız." dedi./6’DA

nULUSLARARASI derecelendirme 
kuruluşu Moody's, Türkiye'nin 
kredi notuyla ilgili bir karar al
mazken ülkeye ilişkin periyodik 
değerlendirmesini tamamladığı
nı duyurdu./5’TE

n TÜRKİYE’de elektrikli otomobil 
sayısı 2024 yılında yüzde 129,6 
artarak 183 bin 776’ya ulaştı. 
Son beş yılda yüzde 6470’lik bü
yüme kaydeden sektör, sürdürü
lebilir ulaşımda önemli bir dö
nüşüm yaşıyor./5’TE

Serbest bölgelerin dış  
ticaret fazlalığı artıyor 

Erdoğan 2028  
hedefini açıkladı

Moody's, Türkiye'nin 
kredi notunu  

güncellemedi 

Türkiye’de  
elektrikli otomobil 
pazarı rekor kırdı 

Ayakta  
muayene  
katkı payları  
güncellendi 

Esir takasının ikinci  
turu başladı

Trump, Los Angeles'ta: 
Bombayla vurulmuş gibi

n HAMAS, ateşkes ve 
esir takası anlaş
masının ikinci aşa
ması kapsamında 4 
İsrailli kadın askeri 
Kızılhaç ekiplerine 
teslim etti. Serbest 
bırakılan askerlerin 
isimleri kamuoyuy
la paylaşıldı./7’DE

n LOS ANGELES'ta 7 Ocak'ta başlayan ve 27 kişinin ha
yatını kaybettiği yangın hâlâ söndürülemedi. Bölge
yi ziyaret eden Trump, Los Angeles için "adeta bom
bayla vurulmuş gibi" tabirini kullandı. ABD Başkanı, 
yangınlarla mücadelede yerel liderlerin "yüzde 100 
arkasında" olduğunu vurguladı./7’DE

n   UNICEF, 2024 
yılı boyunca 
85 ülkede 
meydana ge
len aşırı iklim 
olaylarının, 
242 milyon 
öğrencinin 
eğitimine ke
sintiler getir
diğini açıkla
dı./7’DE

n   BOLU Kartalkaya Kayak Merke
zi’ndeki Grand Kartal Otel’de 78 
kişinin yaşamını yitirdiği trajik 
yangının ardından, yangın gü
venlik ürünlerine olan talep hızla 
artarken, fiyatlarda da büyük bir 
yükseliş yaşandı. Yangın tüpü, 
duman detektörü ve yangın bat
taniyesi gibi ürünlerde yüzde 
100’ü aşan fiyat artışları dikkat 
çekiyor. 

 
FİYATLAR İKİYE KATLANDI 
 
n  YANGIN öncesinde 414 TL olan 

mini yangın tüplerinin, yangın 
sonrasında 735 TL’ye yükseldiği 

görülürken, diğer yangın teçhi
zatlarının da benzer şekilde fiyat 
artışına uğradığı belirtildi. Yan
gın güvenliği alanında faaliyet 
gösteren işletme sahipleri, artan 
taleple birlikte fırsatçılık yapan 
bazı satıcıların fiyatları suistimal 
ettiğini vurguladı.

Aşırı iklim olayları eğitimde 
büyük kesintilere yol açtı

n   İPA Başkanı Gökce, Türkiye’de iş 
kazaları ve felaketlerin ardındaki 
ihmallere dikkat çekerek “2013
2024 arasında 22 bin 755 kişi iş 
kazalarında hayatını kaybetti. Av
rupa’da her 100 bin çalışan başına 
ölüm oranı 1,66 iken, Türkiye’de 
bu oran 5,7. Doğal afetlerden ör
nek alınması gereken Japonya ve 
Şili gibi ülkeler, akıl ve bilimle can 
kayıplarını en aza indiriyor. Biz ka
zalar nedeniyle değil ihmal, dene
timsizlik ve sorumlulardan hesap 
sorulmaması nedeniyle hayatları
mızı kaybediyoruz” dedi /6’DA

Kaza değil, ihmal, denetimsizlik 
ve hukuksuzluk öldürüyor

Yaralanan 44 kişi 
daha taburcu edildi

Kartalkaya faciası sonrası  
fırsatçılar devrede: Yangın tüpüne  

talep arttı, fiyatlar yükseldi

n BOLU kent merkezine 45 kilometre 
uzaklıktaki Grand Kartal Otel'de yan
gın çıktı. Yangında 78 kişi hayatını kay
betti. Yangın faciası sonrası yaralıların 
son durumuna ilişkin Sağlık Bakanlığı 
tarafından yapılan açıklamada, şuifa
delere yer verildi:"Bolu Kartalkaya’da 
meydana gelen yangında yaralanan 44 
vatandaşımız taburcu edilmiş olup, 6 
yaralımızın tedavisi hastanelerimizde 
devam etmektedir."/6’DA 

Konya'da  
apartman çöktü!

n   KONYA’da 3 katlı bir apartman çöktü. Konya Valisi 
İbrahim Akın, apartmanın en alt katında 5 kişinin 
olduğunu ve arama kurtarma çalışmalarının sür
düğünü belirtti. AFAD, bölgeye 200 personelin 
gönderildiğini duyurdu. Apartmanın çökme anı ise 
kameralara yansıdı. Çöken binanın enkazından 3 
kişi sağ kurtarıldı. Zemin kattaki kolonların kesil
diği iddiasıyla 4 şüpheli gözaltına alındı. Arama 
kurtarma çalışmaları sürerken binanın enkazında 
2 kişinin cansız bedenine ulaşıldı./6’DA

Özel'den Tunç'a 'korsan' 
yanıtı: Bu rapor milletin 

malıdır, tutanaklar ortada
n CHP Lideri Özel, Adalet Bakanı Tunç'un 

Bolu’daki yangına ilişkin bilirkişi rapo
runu “korsan” olarak nitelendirmesine 
tepki gösterdi. Özel, "Adalet Bakanlığı, 
'Sorumlular arasına belediyeyi ekleyin, 
bakanlığı çıkartın' diye bilirkişi heyetine 
baskı yaptı. Bununla ilgili Adalet Baka
nı'nı aradım, yanıt vermedi. İnisiyatif 
kullandık, kamuoyuyla raporu paylaştık. 
O rapor milletin malıdır. Rapor da kor
san değil, tutanaklar var." dedi./6’DA
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ÜROLOJİ Uzmanı Opr. Dr. İdris 
Kıvanç Cavıldak, sünnetin çok kısa 
süren ve zor olmayan bir cerrahi iş-
lem olduğunu belirterek, "Çocukla-
rımızın sağlıkla hızlı ve enfeksiyon-
suz iyileşme süreci olması için ise 
sömestir tatili sünnet için en uygun 
zamanlardan biridir. Yenidoğan (ilk 
30 gün) sünnetinin hayata tutunma-
ya çalışan bir bebeğe zaruret yoksa 
gereksiz yük oluşturacağını düşünü-
yoruz. En uygun dönem 6 ay-3 yaş 
ve 5-7 yaş aralığıdır" dedi. 

Sünnetin İslam dünyasında er-
kekler için temel uygulamalardan 
biri olmasının yanında, dünyanın 
pek çok noktasında sağlık için de 
önemli kabul edilen bir uygulama 
olduğuna dikkat çeken Liv Hospital 
Samsun Üroloji Uzm. Opr. Dr. İdris 
Kıvanç Cavıldak, sünnet operasyonu 
hakkında bilgilendirmede bulundu. 

"Cerrahi bir işlemdir" 
Sünnet işleminde penisin uç kıs-

mındaki, ereksiyon dışında penisi 
kapsayan derinin alınarak dış doku-
nun küçülmesinin sağlandığını ifade 
eden Dr. Cavıldak, “Sünnet cerrahi 
bir işlemdir ve bu uygulamanın çe-
şitli komplikasyonları olabilir. He-
kimler tarafından yapılmayan uygu-
lamaların sünnet hatası sonucu ile 
karşılaşma riski söz konusudur. Geç-
mişte bu uygulamalar fenni sünnet-
çilerce yapılsa da günümüzde yal-
nızca sağlıkçılar tarafından gerçek-
leştirilir" diye konuştu. 

"Sünnet hatası nedir?" 
Sünnetteki yanlış uygulamalar-

dan bahseden Dr. Cavıldak, "Sünnet, 
yapısı bakımından görece basit cer-
rahi uygulamalardandır. Lokal anes-
tezi ile dakikalar içerisinde gerçek-
leşir. Kişi hızlı bir iyileşme evresi 
sonrasında normal hayatına döner. 
Fakat bazen gerek uygulama sırasın-
da gerek uygulama sonrasında bazı 
hatalar nedeniyle kalıcı problemler 
ortaya çıkabilir. Sünnet hatası, kesi-
nin yapılması anında dış deri dışın-
daki dokuya verilebilecek hasarlar 
şeklinde adlandırılabilir. Doku dai-
resel ve eşit kesilmeli ve uygun mik-
tarda alınmalıdır. Aksi halde penis 
ileri yaşlarda eğri olabilir ve bu geli-
şim sürecinde fark edilmezse, gele-
cekte daha ciddi ameliyatlara ihtiyaç 
duyulabilir. Bu yüzden sünnet hata-
ları nelerdir sorumuzun ilk yanıtı 
dokunun eğri kesilmesidir olabilir" 
şeklinde konuştu. 

"Yaş nedeniyle sünnet hatası 
yapılabilir mi?” 

Sünnet yaşının etkisine de deği-
nen Dr. Cavıldak, "Sünnet yaşı, penis 
hataları için belirgin bir unsur de-
ğildir fakat uzmanların ortak kanısı, 
sünnetin 6 ay-3 yaş ve 5-7 yaş arası-
na yapılmasıdır. Ancak bu yaş aralığı 
dışında da sünnet hataları söz konu-
su olabilir. Bunun yanında herhangi 
bir yöne eğrilik de sünnet hataların-
dan biri olarak kabul edilir. Çünkü 
bu sorun da penis boyunun nihai 
uzunluğunu etkilemektedir. Sünnet 
hataları arasında yaygın ve oldukça 
ciddi sorunlar olarak tanımlanan di-
ğer unsurlarsa penis başı kesilmesi 
ile idrar kanalının zarar görmesidir. 
Bunlar iyileşme evresinde enfeksi-
yon riskini çoğaltması bakımından 
istenmeyen durumlardır; iyileşme 
sürecini ciddi şekilde etkileyen bu 
sorunların, sünnet olan çocuğun ya-
şam standartlarını düşürmemesi 
için gerekli tedbirlerin anında alın-
ması elzemdir" ifadelerini kullandı. 

“His kaybı problemleri olabi‐
lir” 

Penis sünnet esnasında herhangi 
bir şekilde sinir dokularını yitirirse 
doğal olarak his kaybı ortaya çıktığı-
nın altını çizen Cavıldak, “Bu neden-
le kişinin yetişkin evrede cinsel ha-
yatı etkilenebilir. Ekipmanın yanlış 
kullanılması bu duruma yol açabilen 
etkenlerdendir. Günümüzde lazerle 
yapılan kesi uygulamaları, ciddi an-
lamda hassas olsa da, dozaj ve işlem 
içerisindeki etki buna yol açabilir. 
Uygulamayı gerçekleştiren uzman, 
kesi yaptığı donanımın ayalarına 
dikkat etmeli ve özellikle his kaybı-
na yol açmamak için özen gösterme-
lidir, aksi durumda geri dönüşü ol-
mayan his kayıpları ve kalıcı görsel 
negatifliklerin ortaya çıkması söz 
konusudur" açıklamasında bulundu. 

HABER MERKEZİ

Üroloji Uzm. Cavıldak: 
"Sünnetin  

enfeksiyonsuz  
iyileşmesi için yarı  

yıl tatili en uygun  
zamanlardan biri" 

Prof. Dr. Aysun Bay: "Avokado ile 
doğal yaşamın gücünü keşfedin" 

SON yıllarda popülerliği artan 
avokadonun besin değeri açısın-
dan eşsiz bir meyve olduğunu be-
lirten Prof. Dr. aysun Bay, bu mey-
venin sağlık üzerindeki etkilerini 
açıkladı. Avokadonun vitamin ve 
mineral bakımından oldukça zen-
gin olduğunu belirten Prof. Dr. Bay, 
içeriğindeki yüksek miktarda po-
tasyum, omega yağları ve antioksi-
danlar sayesinde kalp sağlığını 
desteklediğini söyledi. Bay, aynı 
zamanda avokadonun sindirimi 
kolaylaştırarak bağırsak sağlığını 
koruduğunu ve bağışıklık sistemi-
ni güçlendirdiğini ifade etti. 

Hastalıklara karşı koruyucu 
güç 

Avokado gibi doğal besinlerin 
vücut için doğal bir şifa kaynağı ol-
duğunu söyleyen Prof. Dr. Bay, 
içerdiği sağlıklı yağlar sayesinde 
vücuttaki kötü kolesterolü düşür-
düğünü ve kalp-damar sağlığını 
koruduğunu da belirtti. Prof. Dr. 
Bay, ayrıca avokadonun antioksidan 
özellikleri sayesinde yaşlanmayı ge-
ciktirdiğini, cilt sağlığını iyileştirdiğini 
ve vücuttaki inflamasyonu azalttığını 
dile getirdi. 

"Sağlıklı yaşam için doğaya dön‐
meliyiz" 

Prof. Dr. Bay, doğal ve dengeli bes-
lenmenin önemini vurgulayarak, iş-
lenmiş gıdalardan uzak durulması ge-
rektiğini belirtti. Özellikle mevsim 
sebze ve meyvelerinin tüketiminin ar-
tırılması gerektiğini dile getiren Bay, 
beslenme alışkanlıklarının doğaya uy-
gun hale getirilmesinin uzun vadede 
birçok hastalığın önüne geçebileceği-
ni aktardı. Sağlıklı bir yaşam için do-
ğal gıdaların hayatımızda daha fazla 
yer alması gerektiğini belirten Prof. 
Dr. Aysun Bay, "Günümüzün beslenme 

alışkanlıkları, vücudumuzun ihtiyaç 
duyduğu temel besinlerden yoksun 
hale geldi. Fast-food ve işlenmiş gıda-
lar yerine doğanın bize sunduğu be-
sinleri tercih etmeliyiz. Doğal beslen-
me ile birçok hastalığı önleyebilir, 
daha sağlıklı ve mutlu bir hayat süre-
biliriz" dedi. 

Prof. Dr. Aysun Bay, doğru beslen-
me alışkanlıklarıyla hem bireysel sağ-
lığın korunabileceğini hem de doğal 
kaynakların daha verimli kullanılabi-
leceğini ifade etti. 

Avokado: Sağlık ve tarih boyun‐
ca değer kazanan bir meyve 

Özellikle lezzeti ve besin değeriyle 
dikkat çeken avokado, 18. yüzyılda 
Avrupa'ya, 19. yüzyılda ise farklı böl-
gelere yayılmaya başladı. Bugün Mek-
sika başta olmak üzere dünyada 50 

ülkede üretilen avokado, Türkiye'de 
ise Akdeniz ve Karadeniz bölgelerin-
de yetiştiriliyor. Yüksek miktarda po-
tasyum, vitaminler (A, B, C, E, K) ve 
mineraller ve lif içeren avokado, yük-
sek oranda tekli doymamış yağ içerdi-
ği için ‘tereyağı meyvesi’ olarak da ad-
landırılıyor. Kalp sağlığına da faydalı 
olduğu bilinen ve bağışıklık sistemini 
güçlendiren avokado, cilt, göz, beyin 
sağlığına katkı sağlarken, yaşlanma 
sürecini de yavaşlatıyor. Dünyada yay-
gın olarak soslar, salatalar ve tatlılar-
da kullanılan avokado, aynı zamanda 
bebek mamaları ve kozmetik ürünle-
rinde de yer alıyor. Sağlık alanındaki 
faydaları nedeniyle pek çok uzman 
avokadonun günlük beslenmeye dahil 
edilmesini tavsiye ediyor. 

HABER MERKEZİ

Doğal beslenme ve sağlıklı yaşam konusunda yaptığı çalışmalarla tanınan ve 
‘Bitkilerin Anası’ olarak bilinen Prof. Dr. Aysun Bay, avokadonun kalp-damar 

sağlığını koruduğunu, antioksidan özellikleri sayesinde yaşlanmayı geciktirdiği-
ni, cilt sağlığını iyileştirdiğini ve vücuttaki inflamasyonu azalttığını söyledi. 

Uzmanından hamilelere kışı rahat geçirtecek 10 öneri 
KADIN Hastalıkları ve Doğum 

Uzmanı Doç. Dr. İlay Gözükara, ha-
milelik döneminde bağışıklık siste-
minin daha hassas olabileceğini be-
lirterek, “Grip ve soğuk algınlığı gibi 
hastalıklara yakalanmamak için ka-
palı ve kalabalık ortamlardan kaçın-
malı” dedi. 

Hamilelik, bir kadının hayatın-
daki en özel ve önemli dönemler-
den biri ancak özellikle viral enfek-
siyonların yaygın şekilde görüldü-
ğü, güneşin yüzünü gizlediği kış ay-
larında hamilelerin bazen gündelik 
yaşamlarından beslenme şekilleri-
ne değin pek çok değişiklik yapma-
ları gerekebiliyor. 

Hamileliğin özel durumundan 
dolayı kış mevsiminin onlar için 
farklı zorlukları beraberinde getire-
bildiğini söyleyen Medline Adana 
Hastanesi Kadın Hastalıkları ve Do-
ğum Uzmanı Doç. Dr. İlay Gözükara, 
anne adaylarına hem kendi sağlıkla-
rını koruyacak hem de bebeklerinin 
gelişimini destekleyecek şu öneri-
lerde bulundu: 

"1. Soğuktan korunun 
Hamilelik döneminde bağışıklık 

sistemi daha hassas olabilir. Bu ne-
denle kalın ama nefes alabilir kıya-

fetler tercih ederek, soğuk havanın 
doğrudan vücuda temasını engelle-
mek gerekir. Özellikle baş, boyun, 
ayak ve eller gibi hassas bölgelerin 
korunması önemlidir. 

2. Grip ve soğuk algınlığına 
karşı önlem alın 

Kış mevsiminde kapalı ve kala-
balık alanlarda enfeksiyon riski ar-
tar. Grip (influenza) ve soğuk algın-
lığı gibi hastalıklara yakalanmamak 
için bu gibi ortamlardan kaçınmalı 
ve hijyen kurallarına dikkat edilme-
lidir. Elleri sık sık yıkamak ve hasta 
kişilerden uzak durmak koruyucu 
olacaktır. Ayrıca maske takmak da 
iyi bir önlem olacaktır. 

3. Dengeli beslenin 
Kış aylarında bağışıklığı güçlen-

dirmek için vitamin ve mineral açı-
sından zengin besinler tüketmek 
gerekir. C vitamini deposu turunç-
giller, çinko içeren besinler ve bağı-
şıklığı destekleyen probiyotik yiye-
cekler anne ve bebek sağlığı için 
faydalıdır. 

4. Su tüketimine özen göste‐
rin 

Kışın susama hissi azalsa da vü-
cudun su ihtiyacı devam eder. Yeter-
li miktarda su içmek hem annenin 

hem de bebeğin sağlığı için önemli-
dir. Ayrıca sıvı ihtiyacını karşılamak 
için ılık bitki çayları da tercih edile-
bilir. Ancak bu çayları tüketmeden 
önce doktora danışılmalıdır. 

5. Egzersiz yapmayı ihmal et‐
meyin 

Soğuk havalar ve yağış, hareket 
etmeyi zorlaştırabilir. Ancak hami-
lelikte düzenli egzersiz hem anne 
adayının sağlığını korur hem de do-
ğuma hazırlık sağlar. Kapalı alanlar-
da hafif tempolu yürüyüşler veya 
hamilelere özel yoga ve pilates gibi 
aktiviteler tercih edilebilir. 

6. Cilt sağlığınızı koruyun 
Kış aylarında soğuk hava cildi 

kurutabilir. Bu nedenle hamilelikte 
cilt sağlığı için nemlendirici kullan-
mak oldukça önemlidir. Özellikle 
çatlak oluşumunu engellemek için 
doğal yağlar veya hamilelere uygun 
nemlendiriciler kullanılabilir. 

7. D vitamini alın 
Kışın güneş ışığına maruz kalma 

durumu azaldığı için D vitamini ek-
sikliği yaşanması mümkündür. Dok-
torun önerisiyle D vitamini takviye-
si almak veya güneşli günlerde kısa 
yürüyüşler yapmak bu yönden fay-
dalı olacaktır. 

8. Uyku düzeninizi sağlayın 
Hamilelikte yeterli uyku almak 

anne adayının ve bebeğin sağlığı 
için önemlidir. Kış mevsiminde gün-
lerin kısa olması ve kapalı hava 
uyku düzenini olumsuz etkileyebi-
lir. Düzenli uyku alışkanlığı oluştur-
mak ve vücudu dinlendirmek için 
belirli bir uyku saatine uyulmalı ve 
bu durum rutin halie getirilmelidir. 

9. Depresyona karşı tedbirli 
olun 

Kış ayları depresyona kapı arala-
yabilir. Sürekli soğuk ve kapalı hava, 
evde çok fazla vakit geçime zorunda 
kalmak, hamilelik dönemindeki 
duygusal değişikliklerle bir araya 
geldiğinde depresyona neden olabi-
lir. Hafta sonları kısa seyahatlere 
çıkmak, temiz havada zaman geçir-
mek, aile ve arkadaş ortamları bir 
depresyonun gelişmesini engeller. 

10. Rutin kontrollerinizi ak‐
satmayın 

Soğuk hava nedeniyle dışarı çık-
mak zor gelse de düzenli doktor 
kontrollerini aksatmamak gerekir. 
Kış aylarında anne ve bebeğin sağlı-
ğını kontrol altında tutmak için dok-
torun önerilerini dikkatle takip et-
mek önemlidir." HABER MERKEZİ

Uzm. Dr. Sezikli: “Uyku, sağlıklı yaşamın temeli” 
UYKU bozuklukları sadece gece uykusu-

nu değil, genel sağlık ve beyin fonksiyonla-
rını da etkileyebiliyor. Bu durum ayrıca ya-
şam kalitesini ciddi şekilde düşürüyor. 

Özel Amasya Kolmed Hastanesi nöroloji 
kliniğinde görev yapan Uzm. Dr. Senem Se-
zikli, nörolojik durumların uyku kalitesini 
bozarak gün içindeki performansı düşüre-
bilir ve ruhsal sağlığı olumsuz etkileyebil-
diğine dikkat çekerek “Uyku sadece bir din-
lenme aracı değil, sağlıklı bir yaşamın te-
mel taşıdır” dedi. 

Her sabah yorgun şekilde uyanan birey-

lere doktora başvurmalarını öneren Sezikli, 
“Uyku bozuklukları, fiziksel ve zihinsel sağ-
lığınızı olumsuz etkileyebilir. Uyku, beden 
ve zihin sağlığımız için vazgeçilmezdir. An-
cak, uykusuzluk, uyku apnesi, huzursuz ba-
cak sendromu gibi uyku bozuklukları ya-
şam kalitesini ciddi şekilde etkileyebilir. Bu 
sorunlar sadece yorgunluk değil, aynı za-
manda dikkat dağınıklığı, bağışıklık zayıflı-
ğı ve ruhsal sorunlara da yol açabilir. Unut-
mayın, uyku sadece bir dinlenme aracı de-
ğil, sağlıklı bir yaşamın temel taşıdır” diye 
konuştu. HABER MERKEZİ
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ISPARTA'NIN Eğirdir ilçesinde 
kaygan yolda art arda meydana ge-
len kazaları izlemek için otomobi-
linden inen kadın, bir aracın çarp-
ması sonucu yaralandı. Kadın has-
taneye kaldırılırken, takla atan oto-
mobildeki bir vatandaş kaza anını 
cep telefonuyla kaydedip gülerek 
anlattı. 

Kaza, saat 11.30 sıralarında 
Eğirdir ilçesi Mahmatlar köyü yolu 
üzerinde meydana geldi. Edinilen 
bilgilere göre, plakası ve sürücüsü 
henüz tespit edilemeyen Volkswa-
gen marka otomobil, kaygan yolda 
kontrolden çıkarak yol kenarına 
savruldu. Araçtan inen yolcular Ali 
Ü. ve eşi Nuriye Ü., yardım bekle-
mek için yol kenarına geçti. 

Saniyeler içinde üç araç daha 
kaza yaptı 

Kazanın ardından saniyeler için-
de aynı yönden gelen Murat Y. yö-
netimindeki 60 NH 112 plakalı 
Volkswagen marka hafif ticari araç, 
virajı alamayarak takla attı. Arka-
dan gelen plakası öğrenilemeyen 
bir Fiat Tofaş marka otomobil ise 
kayarak bariyerlere çarptı. Bu sıra-
da aynı yönde ilerleyen Murat B. 
(62) yönetimindeki 07 ARF 762 
plakalı Dacia marka otomobil de 
kontrolden çıkarak, yol kenarında 
kazayı izleyen Nuriye Ü.'ye (59) 
çarptı. Çarpmanın etkisiyle Nuriye 
Ü. ağır yaralandı. 112 Acil Çağrı 
Merkezi'ne yapılan ihbar üzerine 
olay yerine polis ve sağlık ekipleri 
sevk edildi. Sağlık ekiplerince yapı-
lan kontrollerde kazada yalnızca 
yaya Nuriye Ü.'nün yaralandığı be-
lirlendi. İlk müdahalesi olay yerin-
de yapılan Nuriye Ü., ambulansla 
hastaneye kaldırıldı. 

Kazayı gülerek anlattı 
Kazada cep telefonuyla takla at-

tığı anları kaydeden bir vatandaş, 
kazanın etkisiyle gülerek, “Ben şu-
radan kayarak geldim ve sonra tak-
la atarak kaza yaptım. Arkamdan 
gelen adam da kaydı ve toplam üç 
araç birden kaza yaptık. 30 kilo-
metre hızla gidiyordum” dedi. Ka-
zalarla ilgili inceleme başlatılırken, 
ağır yaralı olarak hastaneye kaldı-
rılan Nuriye Ü.'nün hayati tehlikesi 
olduğu bildirildi. HABER MERKEZİ

Kayganlaşan yolda  
kazalar peş peşe geldi, 

takla atan  
otomobildeki yolcu 
olayı gülerek anlattı 

ISPARTA'DA otomobillerin kafa 
kafaya çarpışması sonucu 1 kişi ha-
yatını kaybetti, 3 kişi de yaralandı. 

Kaza, saat 12.00 sıralarında 
Eğirdir ilçesi Mahmatlar köyü yolu 
üzerinde meydana geldi. Edinilen 
bilgilere göre, Atilla D.'nin kullandı-
ğı 32 GE 042 plakalı Toyota marka 
otomobil, karşı yönden gelen Mu-
rat U.'nun yönetimindeki 42 ANL 
616 plakalı otomobille kafa kafaya 
çarpıştı. Çarpışma sonucu, 42 ANL 
616 plakalı otomobilde yolcu ola-
rak bulunan Minnet Kocaburun 
olay yerinde hayatını kaybetti. Ka-
zada, sürücüler Atilla D. ve Murat 
U. ile yolcu İnci D. yaralandı. 112 
Acil Çağrı Merkezi'ne yapılan ihbar 
üzerine olay yerine polis ve sağlık 
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekipleri-
nin ilk müdahalesinin ardından ya-
ralılar, Eğirdir Kemik Eklem Hasta-
lıkları Tedavi ve Rehabilitasyon 
Hastanesine sevk edilerek tedavi 
altına alındı. Olayla ilgili inceleme 
başlatıldı. HABER MERKEZİ

Isparta'da  
otomobiller kafa  
kafaya çarpıştı:  

1 ölü, 3 yaralı 

Kocaeli'nin İzmit ilçesinde 
yol kenarında bıçaklanmış 
halde bulunan ve hayatını 
kaybeden taksici, son yol-
culuğuna uğurlandı. Olaya 
ilişkin taksicinin komşusu 

gözaltına alındı. 

Öldürülen taksicinin komşusu  
gözaltına alındı 

Üniversite öğrencisi yurt banyosunda ölü bulundu 
SİVAS'TA üni-

versite öğrencisi 
kaldığı KYK yur-
dundaki banyoda 
ölü bulundu. 

Olay, Sivas Cum-
huriyet Üniversite-
si kampüsü içeri-
sindeki İzzettin 
Keykavus KYK Er-
kek Öğrenci Yur-
du'nda yaşandı. 
Edinilen bilgiye 
göre, Cumhuriyet 
Üniversitesi Fen 
Fakültesi İstatistik 
ve Bilgisayar Bi-
limleri Bölümü 4. 
sınıf öğrencisi 
Eren Öztürk’ten 
haber alamayan 
yakınları, durumu 
112’ye bildirdi. 
Yurda giden polis 

ekipleri, yetkililer-
le girdikleri odada 
Öztürk’ü banyoda 
hareketsiz yatar-
ken buldu. Olay ye-
rine çağrılan sağlık 
ekiplerince yapılan 
incelemede Eren 
Öztürk’ün hayatını 
kaybettiği tespit 
edildi. Öztürk’ün 
cansız bedeni 
otopsi için Cumhu-
riyet Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Mor-
guna kaldırıldı. 

Eren Öztürk’ün 
akşam yemeğinin 
ardından odasına 
çıktığı, bir daha 
görülmediği belir-
tildi. Olayla ilgili 
inceleme sürüyor. 

HABER MERKEZİ

Virajı alamayan tır 
devrildi: 3 yaralı 

BİTLİS'İN Adilcevaz ilçesinde 
virajı alamayan tır devrilirken içe-
risindeki 3 kişi de yaralandı. 

Alınan bilgilere göre kaza, Ga-
banlar mevkiindeki Seyri Cevaz 
Tesisler yakınlarında meydana 
geldi. Sürücüsünün ismi öğrenile-
meyen 33 AUY plakalı tır, virajı 
alamayarak yan yattı. Çevredeki-
ler haber vermesiyle bölgeye ge-
len sağlık ekipleri tarafından ilk 
müdahaleleri yapılan yaralılar, 
ambulansla Adilcevaz Onkoloji 
Hastanesine kaldırıldı. Güvenlik 
kamerasına da yansıyan kazayla 
birlikte hemen yardıma koştukla-
rını ifade eden Engin Göksoy, “Te-
siste çalışırken bir anda büyük bir 
gürültü duyduk. Hemen çalışanla-
rımızla birlikte olay yerine koş-
tuk. Virajı alamayan tır yan yat-
mıştı. O anda 112 Acil Çağrı Mer-
kezini arayarak bilgi verdik. Gelen 
sağlık ekipleri 3 yaralıyı hastane-
ye götürdü” dedi. HABER MERKEZİ

AYDIN’IN Germencik ilçesinde 
kaçak sigara imalatı yaptığı tespit 
edilen 5 şüpheliden biri tutukla-
narak cezaevine gönderilirken, 3 
şüpheli adli kontrol, 1 şüpheli ise 
ifadesinin ardından serbest bıra-
kıldı. 

Germencik Cumhuriyet Baş-
savcılığı koordinesinde Aydın İl 
Jandarma Komutanlığı KOM Şube 
Müdürlüğü ve Germencik İlçe Jan-
darma Komutanlığınca koordineli 
olarak “Teşekkül Halinde Sigara 
İmalatı ve Ticareti” suçuna yöne-
lik koordineli çalışma gerçekleşti-
rildi. Edinilen bilgiye göre, yapı-
lan 4 aylık çalışma kapsamında 
kaçak sigara imalatı yaptığı tespit 
edilen 5 şüpheli hakkında 7 ayrı 
yakalama kararı çıkartıldı. Bu 
kapsamda harekete geçen jandar-
ma ekipleri son olarak 5 şüpheli 
şahsa yönelik 6 adreste eş zaman-
lı olarak operasyon gerçekleştirdi. 
Yapılan aramalarda ele geçirilen 
malzemeler ile birlikte dosya kap-
samında toplam 1 milyon 209 bin 
220 adet içi tütün doldurulmuş 
makaron, 2 milyon 50 bin adet 
boş makaron, bin 640 kilogram 
kıyılmış tütün, 60 kilogram güm-
rük kaçağı tütün, 7 adet elektrikli 
sigara sarma makinası, 1 adet tü-
tün kıyma makinası, 1 adet elek-
trikli sigara paketleme makinası, 

2 adet hava kompresörü, 5 bin 
480 adet kesilmiş bandrol ele ge-
çirildi. Yapılan operasyonlar çer-
çevesinde 5 şüpheli şahıs yaka-
landı. Yakalanarak gözaltına alı-
nan şüpheliler işlemlerinin ardın-

dan adliyeye sevk edildi. Adli ma-
kamlara çıkarılan 5 şüpheliden 
R.T. isimli şüpheli şahıs tutuklan-
dı. 3 şüpheli adli kontrol kararı ile 
1 şüpheli ise ifadesine müteakip 
serbest bırakıldı. HABER MERKEZİ

OLAY, dün Serdar Mahallesi Arızlı Cadde-
si'nde meydana geldi. Edinilen bilgiye göre, çalı-
lık alanda yol kenarında kanlar içinde hareketsiz 
yatan şahsı gören vatandaşlar 112 Acil Çağrı 
Merkezi'ne haber verdi. İhbar üzerine olay yeri-
ne sağlık, polis ve jandarma ekipleri sevk edildi. 
Kısa sürede olay yerine gelen sağlık ekipleri, çe-
şitli yerlerinden bıçaklanan şahsı hastaneye kal-
dırdı. Hastanede yapılan tüm müdahalelere rağ-
men şahıs kurtarılamayarak hayatını kaybetti. 
Yapılan araştırmalarda ölen şahsın taksici Emre 
Bayram olduğu belirlendi. Bayram'ın 41 T 0534 
plakalı ticari taksisi ise cesedinin bulunduğu ye-
rin 600 metre ilerisinde bulundu. 

Taksici son yolculuğuna uğurlandı, kom‐
şu gözaltına alındı 

Otopsi işlemlerinin ardından Bayram'ın ce-
nazesi ailesine teslim edildi. Aile, cenazeyi Seka 
Camii'ne getirdi. Öğle namazını müteakip kılı-
nan cenaze namazına Bayram'ın ailesi, iş arka-
daşları ve sevenleri katıldı. Kılınan cenaze nama-
zının ardından Bayram'ın cenazesi Kent Mezarlı-
ğı'nda toprağa verildi. HABER MERKEZİ

Germencik’te kaçak sigara  
operasyonu: 1 tutuklama 
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ADEO Cyber Security şirketinde siber gü-
venlik uzmanı Ersin Çahmutoğlu, Siber Güven-
lik Başkanlığı'nın kurulma amacını ve Türkiye 
için neden önemli olduğunu değerlendirdi. 

 
*** 
 
Siber Güvenlik Başkanlığı'nın kurulma 

amacı nedir? 
 
Siber güvenliği sağlama noktasında bir üst 

otoriteye, bir çatı kuruluşa ihtiyaç vardır. Ku-
rumlar arası entegrasyon, standartları ve stra-
tejileri belirleme, yaptırım gücü ve ulusal siber 
güvenlik faaliyetlerine yön verme gibi çalışma-
ların müstakil bir birim üzerinden yapılması 
oldukça elzemdir. Dünyada Siber Güvenlik Baş-
kanlığı'nın birçok örneğini görebiliriz, ülkemiz 
için de böyle bir çatı kuruluş artık bir zorunlu-
luk haline gelmişti. Siber Güvenlik Başkanlı-
ğı'nın kurulma amacına yönelik esas olarak 
pek çok başlık sayabiliriz. Cumhurbaşkanlı-
ğı'nın ilgili kararnamesinde ve birkaç gün önce 
Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne (TBMM) sunu-
lan kanun teklifinde bu başlıkları net olarak 
görebiliyoruz. 

 
 
Siber Güvenlik Başkanlığı, Türkiye'nin siber 

alandaki bütün unsurlarına karşı hem içeriden 
hem de dışarıdan gelen mevcut ve muhtemel 
tehditlerin tespit ve bertaraf edilmesi nokta-
sında çalışacak. Ayrıca, ülkenin siber güvenliği-
ni güçlendirmek için ulusal strateji ve politika-
ların belirlenmesi sürecinde de faaliyetler ya-
pacak. Siber güvenliğin sağlanması hususunda 
öncelikli olarak yerli ve milli ürünlerin tercih 
edilmesi oldukça önemlidir. Bunlara ilaveten, 
Başkanlığın, siber güvenlik kültürünün toplum 
geneline yaygınlaştırılmasına dair çalışmalar 
yapması da planlanıyor. Bu bağlamda, yeni 
başkanlıkla beraber özellikle de bireysel kulla-
nıcıların bu konudaki farkındalığını artırmaya 
yönelik yeni hedefler belirlendiği anlaşılıyor. 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan baş-

kanlığında bir Siber Güvenlik Kurulu’nun inşa 
edildiğini de belirtelim. Daha önceden de böyle 
bir kurul vardı ancak bakanlık düzeyindeydi. 

 
Başkanlık siber güvenliğe dair milli 

ürünler geliştirebilir mi? 
 
Siber Güvenlik Başkanlığı'nın ürün geliştir-

mekten ziyade, yerli ve milli imkanlarla gelişti-
rilen siber teknolojilerin kamuda ve sektördeki 
belirli alanlarda kullanılmasını teşvik edeceği-
ni, hatta kimi durumlarda zorunlu tutabileceği-
ni söyleyebiliriz. Ancak şunu da belirtmekte 
fayda var, kritik kurumlarda kullanılacak siber 
teknolojilerin ve siber güvenlik araçlarının ge-
liştirilmesi sürecinde Başkanlık katkı sağlaya-
caktır. Ancak bunun nasıl olacağını zamanla 
göreceğiz. Siber teknolojilerde yerlilik ve milli-
lik çok önemli. Ülkemizde özellikle kritik ku-
rum ve kuruluşların bu konuda hassas olmala-
rı gerekiyor. Yabancı menşeli, özellikle de siber 
güvenlik amaçlı kullanılan ürünlerin, ne gibi 
ulusal güvenlik tehditleri oluşturabileceğine 
dair dünyada çok sayıda örnekle karşılaşıyo-
ruz. Başkanlığın faaliyetleri ve sahip olacağı 
yaptırım gücü sayesinde bu konuya da çözüm 
getirilmesi bekleniyor. 

 
Siber güvenlik çalışmalarının tek bir 

çatı altında toplanmasının faydaları neler 
olacak? Bu yeni gelişmeyle Türkiye siber 
güvenlik alanında öne çıkabilir mi? 

 
Bir üst otorite olarak Başkanlığın kurulma-

sı, siber güvenlikle ilgili ulusal strateji ve politi-
ka, operasyonel kabiliyet, altyapı, teknoloji, ni-
telikli personel, kurumlar arası entegrasyon, 
endüstri ile işbirliği ve toplumsal farkındalık 
gibi önemli kategorilerde yapılacak çalışmala-
rın bütünüyle uygulanabilmesi adına önemli 
bir adımdır. Böyle bir girişimin ne kadar önem-
li olduğunu, Amerika Birleşik Devletleri (ABD), 

İngiltere, Rusya, Çin gibi pek çok gelişmiş dev-
letin muadil kurumlarına baktığımızda görebi-
liyoruz. Bu gibi kurumların, o ülkelerin siber 
gücü için çok önemli kazanımlar getirdiğine 
şahit olduk. Siber Güvenlik Başkanlığı'nın ku-
rulmasıyla Türkiye, bu anılan ülkelerin yer al-
dığı lige çıkabilecektir. Bu hususta şuna da vur-
gu yapmak gerekir, beklenti ve hedeflerin kar-
şılanabilmesi için Başkanlığın her pozisyonun-
da görev alacak yöneticilerin ve istihdam edile-
cek personelin bu alandaki deneyim ve tecrü-
beleri önemlidir. Siber güvenlik gibi çok kritik 
bir alanda liyakatin gözetilmesi elzemdir ve 
her kademede bunlar dikkate alınmalıdır. 

 
Başkanlık hangi çalışmaları yapacak? 
 
Başkanlık genel olarak politika ve stratejile-

ri belirleyebilecek, hukuki yaptırımlar uygula-
yabilecek ve operasyonel manada teknik faali-
yetler yürütebilecek. Buna göre Başkanlık, si-
ber güvenlik alanında faaliyet gösteren kurum-
ların, kuruluşların, sektörün ve diğer paydaşla-
rın uyması gereken usul ve esasları düzenleye-
cek ve bununla birlikte siber güvenlik alanına 
ilişkin standartları belirleyecek ve bunların uy-
gulanıp uygulanmadığını da takip edecek. Ayrı-
ca, kritik altyapılar ve bilişim sistemlerinin si-
ber dayanıklılığının artırılmasına, siber saldırı-
lara karşı korunmasına, muhtemel saldırıların 
önlenmesine veya ortadan kaldırılmasına yö-
nelik faaliyet yürütecek. Buna ilaveten siber 
tehditlerle mücadele, siber tehdit istihbaratı 
elde etme, oluşturma ve paylaşma gibi faaliyet-
leri de olacak. 

 
Diğer yandan Başkanlığın, her türlü siber 

müdahale aracının ve milli çözümlerin üretil-
mesi ve geliştirilmesi amacıyla çalışmalar ya-
pacağı, yaptıracağı ve bunları teşvik edeceği 
de biliniyor. Burada, siber güvenlik alanına 
ilişkin yazılım, donanım, ürün, sistem ve hiz-
metlere yönelik test ve sertifikasyon işlemle-
rini yürütmek gibi faaliyetlerin olacağını da 

belirtelim. Başkanlığın en önemli faaliyetle-
rinden biri de siber güvenlik denetimini ger-
çekleştirmek ve sonucuna göre yaptırım uy-
gulamak olacaktır. Siber güvenlik standartla-
rına uymadığı ve gereken önlemleri almadığı 
için hacklenen, veri sızıntısına neden olan ve 
hatta kimi zaman ülkenin siber güvenliğini 
tehlikeye atan kurum, kuruluş ve şirketlere 
gereken ceza ve yaptırımlar uygulanacak. Ül-
kemizde maalesef siber saldırıya uğrayan 
bazı şirketler ve kurumların yöneticileri ve 
personeli, saldırıya uğradıklarını gizliyor. Bu-
ralardaki güvenlik zafiyetlerine yönelik yaptı-
rımlar yeterli değildi. Üstelik cezalar da cay-
dırıcı olmuyordu. Başkanlığın uygulayacağı 
ceza ve yaptırım gücü sayesinde bu konuda 
daha çok hassasiyet gösterilecektir. Ayrıca bu 
sayede, siber saldırılara karşı daha etkili çö-
zümler de geliştirilebilecektir. 

 
Kurulan bu başkanlıkla beraber siber 

güvenlik alanında halkı bilinçlendirici eği‐
timler ve projeler de yapılabilir mi? 

 
Başkanlığın faaliyetleri arasında halkı bi-

linçlendirme amaçlı çalışmaların olacağını 
da söyleyebiliriz. Özellikle güvenli internet 
ve hatta akıllı telefon kullanımı noktasında 
nelerin yapılabileceğine dair farkındalık ça-
lışmaları yürütülebilecektir. Dünyanın pek 
çok ülkesinde olduğu gibi ülkemizde de si-
ber suçların giderek arttığını görüyoruz. 
İçeriden veya dışarıdan gelen siber suç faa-
liyetleri, vatandaşları mağdur ediyor. Bura-
da pek çok neden var ancak bilinç düzeyi 
oldukça önemli. Vatandaşın bu konudaki 
farkındalığı için Başkanlık nezdinde eğitim 
faaliyetleri ve kamu spotları gibi uygulama-
ları görebileceğiz. Hatta ülkedeki finans ku-
ruluşları, telekomünikasyon şirketleri ve 
çeşitli alanlarda tüketiciye hizmet veren di-
ğer şirketlere de bu konuda çalışma yapma-
ları için talimat verilebilir. Bütün bunları 
zamanla göreceğiz.

Siber Güvenlik  
Başkanlığı Türkiye 

için ne ifade ediyor? 
ADEO Cyber Security şirketinde siber güvenlik uzmanı Ersin Çahmutoğlu, "Siber 
Güvenlik Başkanlığı, Türkiye'nin siber alandaki bütün unsurlarına karşı mevcut 
ve muhtemel tehditlerin tespit ve bertaraf edilmesi noktasında çalışacak." dedi. 
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526 OCAK 2025 PAZAREKONOMİ

Benim yaptığımda iş mi şimdi! Ahir zaman insan
larına ahir zaman hakkında bilgi vereceğim. Benim 
yaptığım “tereciye tere satmak” gibi bir şey midir?  

 
Oldu mu şimdi? Ahir zamanı, ahir zaman insan

larına anlatmaya ne gerek var. Zaten bu zamanın 
içindeler ve “aynel yakin” herşeyi biliyorlar.  

 
Neyse bilseler de biz anlatalım. Ne demiş ata

larımız? "Ettekrârü ahsen, velev kâne yüz seksen." 
(Tekrar etmek en güzeldir, 180 kere de olsa!) Biz bi
linenleri tekrar hatırlatalım.  
Şimdi burada önce kısa bir yazı çerçevesinde ve 

sonra da bir şiir boyunca, ahir zaman nedir? Onu 
anlatacağım. Kime anlatacağım? Ahir zaman insan
larına anlatacağım. Yaşadığımız bu çağ, bu dönem, 
“Kıyametin bir adım öncesi”, yani ahir zaman, yani 
son zaman. Hem ahir zaman, hem son zaman, hem 
de zor zaman. 

Evet, ahir zamana dikkat çeken Hadisi Şerif’ler 
mühimdir. Ahir zaman hakkındaki şu Hadisi Şerif’
leri mealen hatırlatalım.  

 

“Öyle bir zaman gelir ki kişi malını helâlden mi, 
haramdan mı kazandığına hiç aldırış etmez." 

 
"Kişi mü'min olarak sabaha erer de kâfir olarak 

akşama kavuşur." 
(Hadisi Şerif) 
 
Evet, ahir zaman insanı tehlikedir. İman açısından 

tehlikede olduğu gibi, açgözlülük ve kanaatsizlik ile 
mal hırsıyla da tehlikededir. 

Ahir zaman insanı sırf biraz daha konforlu yaşa
mak için, Dünya’da bir beş sene daha keyif etmek 
için kendisini ateşe atar mı, atar. Zaten atıyor da. 
Öyle insan tanıdım yaşı 60’ı, 70’i geçmişti. Hırslı, aç 
göz ve kibirliydi ve haksızlık ile mal ve servet elde 
etmeye aynen “ateş böceklerinin ateşe atıldığı” gibi 
atılmaya hazırdı. Onların o halini temaşa ettiğimde, 
kendi kendime, “adam bu yaştan sonra en fazla 5 yıl 
yaşar, zaten biraz da hasta, şundaki hırsa bak” 
dedim. Gerçekten de öyle oldu. Adam çok geçmeden 
öldü. Bu durumu bir kez değil, bir kaç kez gözlem
ledim.  

Ah, ah, ah, hiç değmez bu Dünya’da hırsa ve öyle 
büyük hayallere hiç değmez bu fani hayat.  

 
Hırs ve aç gözlülük kimseye yakışmaz, hele yaşlı 

ve yaşı 60’ı geçmiş hiç bir kimseye hiç yakışmaz.  
 
Hatırlatırım, Türkiye’de ortalama ömür erkek

lerde, 70 ve kadınlarda 75’tir. 70 değil 75, 75 değil 
80 olsa ne olur! Bu hayat 100 yıl sürse ne yazar! 

 
İnsanların sırf biraz daha keyif içinde yaşamak 

için, hava atmak için, kibir için neler yaptıklarını 
görüyoruz. Halbuki bunların hiçbiri bu kısacık hay
ata değmez. 

 
Ancak ahir zamanda insanlar ne öğüt dinliyorlar,  

ne laftan anlıyorlar. Yanlış olduğunu bile bile, hayat
larının sonunda kendilerini hüsran beklediğini bile 
bile, inat edercesine yaşıyorlar. 

 
Niye böyle, hayatta neden böyle yanlışlıklar ve 

hırs ile kötülükler işleniyor? Bunun cevabını takdir
lerinize bırakıyorum. Ancak benim cevabım basittir. 
“İnsanoğlunun nefsi ve heva ile hevesi bu yanlışlığa 
ve kötülüklere yol açıyor.” 

 
Allah nefsimize, heva ve hevesimize uydurmasın. 

Allah bizleri korusun.  
 
Bu duadan sonra, bir şiirimle de ahir zaman üzer

ine olan düşüncelerimi görüşlerinize sunuyorum.  
 

AHİR ZAMAN DEDİKLERİ 
 

Dev gibi binalar, nice nice yat, kat. 
Herkesin gözünde, yalnız altın ve pusat. 

Ahir zaman dedikleri, bu olsa gerek. 
Tek geçer akçe oldu, bu Dünya, bu hayat. 

 
İşleri güçleri para, pul, yalnız al sat. 

Ne günlere kaldık böyle, her yer fesat. 
Ahir zaman dedikleri, bu olsa gerek. 
"Helali harama, haramı helale kat." 

 
Şaşar buna, hayret eder kutlu Ecdat. 
Bundan önce görülmedi, böyle tezat. 
Ahir zaman dedikleri, bu olsa gerek. 

"Mü'min olarak kalk, kafir olarak yat." 
 

Aldanananların sonu elbette berbat. 
Kimseye kalmaz, gelip de geçer fırsat. 
Ahir zaman dedikleri, bu olsa gerek. 
Su gibi, su gibi akıp gider, vakit, saat. 

 
Gez, dolaş, ne yersen ye, ne tadarsan tat. 
Uçup da gider, kalmaz ki hiçbir murat. 
Ahir zaman dedikleri, bu olsa gerek. 

Herkes tedirgin, kalmadı kimsede rahat. 
 

Ne kadar, ne kadar anlatırsan anlat. 
Dünyacıların gözünde, zevk, saltanat. 
Ahir zaman dedikleri, bu olsa gerek. 

Hiç fayda vermez, ne söz, ne de icraat. 
 

İyi dinle, umudum yalnız sensin Evlat! 
Kurtuluş için İslami kurallar elbet şart. 

Ahir zaman dedikleri, bu olsa gerek. 
Gerçekleri haykıran kalmadı, heyhat! 
Doğruları haykıran kalmadı, heyhat! 

 
Vesselam. 

Türkiye’de elektrikli otomobil pazarı, son 
yıllarda hızla büyüyerek otomotiv sek
töründe dikkat çekici bir dönüşüme 
öncülük ediyor. TÜİK verilerine göre, 2024 
yılı itibarıyla elektrikli araç sayısı yüzde 
129,6 artışla 183 bin 776’ya ulaşarak tarihi 
bir büyüme kaydetti. 

 
ELEKTRİKLİ ARAÇLARDA BEŞ YILDA 

DEV BÜYÜME 
Elektrikli otomobillerin Türkiye’deki 

serüveni, 2011 yılında yalnızca 24 araçla 
başlamıştı. Ancak bu sayı, her geçen yıl kat
lanarak arttı. Özellikle son beş yıl, sektör 
için devasa bir sıçrama dönemi oldu: 

 
2021: 6 bin 267 araç 
2022: 14 bin 552 araç 
2023: 80 bin 43 araç 
2024: 183 bin 776 araç 
 
Son beş yılda elektrikli otomobil 

sayısında yüzde 6470’lik bir artış yaşan
ması, sektörün hızla büyüdüğünü ortaya 
koyuyor. 

 
ELEKTRİKLİ ARAÇLARIN PAYI HIZLA AR

TIYOR 
2024 itibarıyla Türkiye’de trafiğe kayıtlı 

toplam otomobil sayısı 16 milyon 232 bin 
458’e ulaştı. Elektrikli araçların bu toplam 
içindeki payı yüzde 1,1 seviyesine çıkarak, 
her 88 araçtan birinin elektrikli hale 
geldiğini gösterdi. 

 
Hibrit otomobiller de güçlü bir yükseliş 

sergiledi. 2020’de 33 bin 690 olan hibrit 
araç sayısı, 2024 sonunda 391 bin 296’ya 
yükseldi. Bu, dört yılda yüzde 1061’lik bir 
büyüme anlamına geliyor ve kullanıcıların 
tam elektrikliye geçmeden önce hibrit 
araçları tercih ettiğini işaret ediyor. 

 
DİZEL VE BENZİNLİ ARAÇLARIN 

BÜYÜMESİ YAVAŞLADI 
Geleneksel yakıtlı araçların büyüme oran

ları, elektrikli ve hibrit araçların gerisinde 
kaldı. 20202024 arasında: 

 
Benzinli araçlar yüzde 53,3 artarak 4 mi

lyon 908 bin 203’e ulaştı. 
 
Dizel araçlar yalnızca yüzde 10 artış gös

terdi. 
 
LPG’li otomobiller ise yüzde 7,5 büyüy

erek 5 milyon 172 bin 471’e yükseldi. 
 
Bu rakamlar, kullanıcıların daha çevreci 

ve sürdürülebilir seçeneklere yöneldiğini 
açıkça ortaya koyuyor. 

 
          HABER MERKEZİ

Resmi Gazete’de yayımlanan genelgeyle birlikte, kamu ödemelerinde yepyeni bir döneme girildi. Emekli maaşlarından kredi 
ve burs ödemeler ve sosyal yardımlara kadar tüm ödemeler, artık yerli ödeme sistemi TROY üzerinden gerçekleştirilecek.

Moody's, Türkiye'nin 
kredi notunu  

güncellemedi 
Moody's, 16 Ocak'ta yapılan periy

odik değerlendirmeye ilişkin açık
lama yaptı. 

Kredi derecelendirme kuruluşun
dan yapılan açıklamada, Türkiye'nin 
kredi notlarının, ülkenin büyük, 
çeşitlendirilmiş ve dirençli 
ekonomisi, ılımlı kamu borç yükü ve 
iyileşen para ve makroekonomik 
politika etkinliğiyle desteklendiği 
aktarıldı. 

Açıklamada, önemli ölçüde 
sıkılaştırılan para politikası duruşu
nun, yurt içi kredi büyümesini sınır
ladığı ve Türk lirasına olan güveni 
artırdığı, ekonominin yeniden den
gelenmesini sağladığı, enflasyonist 
baskıları azalttığı, cari açığı daralt
tığı ve yabancı sermaye girişini 
teşvik ettiği belirtildi. 

Enflasyondaki düşüşün bu yıl da 
devam etmesinin ve yıl sonunda 
yaklaşık yüzde 30'a gerilemesinin 
beklendiği aktarılan açıklamada, 
swaplar hariç merkez bankası döviz 
rezervlerinin artık sağlam bir şek
ilde pozitif olduğu ve dış kırılganlık 
risklerini azalttığı vurgulandı. 

Açıklamada, mali duruşun bu yıl 
daha kısıtlayıcı hale gelmesinin bek
lendiği belirtilerek, bunun da ekono
mideki yeniden dengelenmeyi ve 
dezenflasyonu desteklemesinin 
öngörüldüğü bildirildi. 

Moody's'in açıklamasında, 
makroekonomik istikrarı yeniden 

tesis eden, enflasyonu sürekli olarak 
düşüren, ekonominin kalıcı olarak 
dolarsızlaştırılmasını sağlayan ve 
büyümeyi kredi odaklı iç talepten 
uzaklaştıran politikaların etkin bir 
şekilde uygulanmaya devam 
edilmesi halinde Türkiye'nin kredi 
notunun yükseltilebileceği aktarıldı. 

 
En son Türkiye'nin kredi no

tunu iki kademe artırmıştı 
Moody's en son 19 Temmuz 

2024'te Türkiye'nin kredi notunu iki 
kademe artırarak "B3"ten "B1"e 
yükseltmişti, kredi notu 
görünümünü "pozitif" olarak koru
muştu. 

Kredi derecelendirme kuruluşu
nun bu yıla ilişkin takviminde 
Türkiye için ilk kredi notu değer
lendirme tarihi 24 Ocak olarak belir
lenmişti. 

Ancak uluslararası kredi derece
lendirme kuruluşlarının yıllık 
takvimlerinde, ülkelerin kredi notu 
ve not görünümleri için tarih ver
mesi, kesin olarak güncelleme 
yapılacağı anlamına gelmiyor. Kredi 
derecelendirme kuruluşları belir
tilen tarih dışında da bir değer
lendirmede bulunabiliyor. 

Moody's'in Türkiye'ye ilişkin bir 
sonraki planlı değerlendirmesini 25 
Temmuz’da yapması 
bekleniyor.(AA)

Banka ve kredi kartlarında yeni dönem: 
'TROY kart' kullanımı zorunlu hale getirildi 

Serbest bölgelerin dış 
ticaret fazlalığı artıyor 

Geçtiğimiz günlerde Resmi Gazete'de 
yayımlanan karar, Türkiye’nin yerli ödeme 
sistemi TROY kartın yaygınlaştırılmasını 
hedefliyor. Bu kapsamda, kamu bankaları 
ve kamu kurumlarının ödeme işlemleri 
artık yerli altyapıyla gerçekleştirilecek. 
Yeni kart ve kart yenileme taleplerinde, 
aksi belirtilmediği sürece TROY ödeme 
sistemi kullanılacak. 

Buna göre; emekli maaş ödemeleri, 
kredi ve burs ücretleri, sosyal yardım 
ödemeleri gibi tüm kamu kaynaklı 
ödemeler, yerli ödeme sistemine entegre 
edilecek. Böylece hem ekonominin 
yerelleştirilmesi hem de finansal 
altyapının güçlendirilmesi hedefleniyor. 

 
EKONOMİ KOORDİNASYON KURULU’N

DAN AÇIKLAMA 
Ekonomi Koordinasyon Kurulu’nun 

(EKK) toplantısında, Türkiye’nin Ödeme 
Yöntemi (TROY) ile ilgili alınan kararlar 
değerlendirildi ve bu kapsamda atılacak 
adımlara dair yol haritası paylaşıldı. 

Toplantıda, ekonomiyi güçlendirmek 
adına yatırım, üretim, istihdam ve ihracat 
odaklı yapısal reformların durumu ele 
alınırken, enflasyonla mücadele ve kap
sayıcı büyüme için izlenecek bütüncül 
politikaların detayları konuşuldu. 

 
EKK’dan yapılan açıklamada, “TROY’un 

yaygınlaştırılması için tüm kurumlarımız 
iş birliği içinde hareket edecek. Türkiye 
Yüzyılı vizyonu doğrultusunda, daha adil 
bir gelir dağılımı ve sürdürülebilir büyüme 
hedefi doğrultusunda çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz” ifadelerine yer verildi. 

 
TROY KART NERELERDE KULLANIL

ABİLİR? 
Ekim 2023 itibarıyla, TROY kart, 55 

banka ve elektronik para kuruluşu üye
siyle yurt içinde tüm ATM, POS ve eticaret 
işlemlerinde kullanılabiliyor. 

Taksit imkânı: TROY kart, bankaların 
anlaşmalı iş yerlerinde taksitli alışveriş 
imkânı sunuyor. Puan kazanma ve sadakat 

programları: TROY kullanıcıları, 
bankaların puan ve sadakat programların
dan faydalanabiliyor. 

Yurt dışı işlemler: Kartın arka yüzün
deki uluslararası ödeme sistemleri logoları 
sayesinde, TROY kart yurt dışında da kul
lanılabiliyor. 

  HABER MERKEZİ 

AA muhabirinin Ticaret Bakanlığı veri
lerinden derlediği bilgilere göre, 524'ü ya
bancı 2 bin 91 firmanın bulunduğu 19 serbest 
bölgenin ticari hacmi, geçen yıl 27 milyar 691 
milyon dolar oldu. 

 
En fazla ticari hacmi ise 5 milyar 955 mi

lyon dolarla Ege Serbest Bölge, 3 milyar 747 
milyon dolarla Mersin Serbest Bölge ve 2 mil
yar 859 milyon dolarla da Avrupa Serbest 
Bölge sağladı. 

 
2024'teki ihracatı 12 milyar dolar olan 

serbest bölgelerin geçen yıl ithalatı ise bir 
önceki yıla göre yüzde 14,8 düşerek 7,9 mil
yar dolara indi. 

 
Serbest bölgelerin 2023'teki 3,2 milyar 

dolarlık dış ticaret fazlalığı, 2024'te 4,1 milyar 
dolara çıktı. Böylelikle serbest bölgelerin 
geçen yıl ihracatın ithalatı karşılama oranı ise 
yüzde 152'ye yükseldi. 

 
Serbest Bölge Kurucu ve İşleticileri Derneği 

(SEBKİDER) Başkanı Yusuf Kılınç, AA 
muhabirine, serbest bölgelerin Türk 
ekonomisine önemli katkıları bulunduğunu 
söyledi. 

 
Firmaların çoğunluğunun üretim ve ihracat 

odaklı olduğunu ifade eden Kılınç, "Serbest 
bölgelerimizde 99 bine yakın istihdam var. 
Son 5 yılda ticaret hacminden daha çok ihra
catı artırmaya odaklandık. Son 10 yıla bak
tığımızda ticaret hacmimizi ve istihdamımızı 
2 katına çıkardık. Türkiye'deki KOBİ'nin 
bölgede daha fazla yer almasını ve ihracattaki 
pazarda daha çok söz sahibi olmasını 
sağladık." dedi. 

 

Kılınç, ihracat odaklı çalışarak ülke 
ekonomisine katkı vermeye devam edecek
lerini vurguladı. 

 
"Türk sanayicisi, ihracat için serbest 

bölgelere geliyor" 
Aynı zamanda sürdürülebilir dış satım 

amaçladıklarını vurgulayan Kılınç, şunları 
kaydetti: 

 
"Serbest bölgelerdeki ürünlerin kilogram 

başına katma değeri Türkiye ortalamasının 
üzerinde. Bu yıl 30 milyar doların üzerinde 
ticaret hacmi ve 12 milyar doları aşan ihracat 
hedefliyoruz. Bunu yapacak güce ve potan
siyele sahibiz. Yatırımcı çekecek yeni bölgeler
imiz var. Serbest bölgelere ilgi artıyor. 
Ülkemizdeki OSB'ler ciddi anlamda gelişti. 
Serbest bölgeler ihracata açılmak için bir kapı 
ve ciddi teşviklerimiz var. Türk sanayicisi, 
ihracat için serbest bölgelere geliyor. Böyle
likle ihracatın ithalatı karşılama oranı 2023'te 
yüzde 135 iken, 2024'te yüzde 152'ye kadar 
çıktı." 

 
Ege Serbest Bölgesi Kurucu ve İşleticisi AŞ 

(ESBAŞ) Yürütme Kurulu Başkanı Faruk Güler 
ise istihdam sayısının 25 bine çıktığını 
söyledi. 

 
Döviz kurundaki artışın enflasyon oranının 

gerisinde kalmasıyla zor bir yıl yaşandığını, 
buna rağmen başarı sağladıklarını anlatan 
Güler, "ESBAŞ'ın 2024'teki ticaret hacmi 5 
milyar 955 milyon doları buldu. İhracatımız 
ise yüzde 3 artışla 2 milyar 912 milyon dolara 
ulaştı." bilgisini paylaştı.(AA)

AHMET SANDAL 
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AHİR ZAMAN ÜZERİNE 
 (BİR YAZI BİR ŞİİR)

Türkiye’de 
 elektrikli  

otomobil pazarı 
rekor kırdı
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626 OCAK 2025 PAZARGÜNDEM

Cumhurbaşkanı Erdoğan 2028 seçimleri hakkında, "Hedefimiz; 2028'deki Cumhurbaşkanlığı ve 
Meclis seçimlerini Cumhur İttifakı olarak yüzde 50'nin çok çok üzerinde bir oyla kazanacağız." dedi.

26 OCAK 2025 PAZAR

18369

Ayakta muayene katkı payları güncellendi 

İPA Başkanı Gökce: Kaza değil, ihmal, denetimsizlik ve hukuksuzluk öldürüyor 

Özel'den Tunç'a 'korsan' yanıtı: Bu rapor 
milletin malıdır, tutanaklar ortada 

Erdoğan 2028 hedefini açıkladı: Cumhurbaşkanlığı 
seçiminde yüzde 50'nin üzerine çıkacağız 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, partisinin Van 
8. olağan il kongresinde konuştu. Seçimler 
hakkında açıklama yapan Erdoğan, 
"Hedefimiz; 2028'deki Cumhurbaşkanlığı 
ve Meclis seçimlerini Cumhur İttifakı 
olarak yüzde 50'nin çok çok üzerinde bir 
oyla kazanacağız. 2029 seçimlerde 
büyükşehirlerin, illerin ve ilçelerin en az 
3'te 2'sini AK Parti ve Cumhur İttifakı'nın 
alması için hazırlanacağız." dedi. 

Erdoğan'ın konuşmasından öne çıkanlar 
şöyle: 

"Bugüne kadar olduğu gibi Türk, Kürt, 
Alevi, Sünni ayrımı yapmadan Türkiye'yi 
bütün olarak kucaklayacağız. Dil, kültür, 
köken ayrımcılığına prim vermeyeceğiz, 
milletimizin kamplaşmasına fırsat tanı
mayacağız. Milletimizin yegane umudu 
olarak uzun ince bir yoldayız. Biz günü 
kurtarmaya değil, geleceğe odaklanıyoruz. 
1000 yıllık mirasın rehberliğinde süreç
leri yönetiyoruz. 

 
SEÇİM KAYIPLARINI SORGULADI 
2014'te kazandığımız 18 büyükşehir, 30 

il, 592 ilçe belediyesinden 2019'da 15 
büyükşehir, 24 il ve 535 ilçe belediyesine, 
2024'te 12 büyükşehir, 12 il ve 356 ilçeye 

nasıl gelindiğini sorgulamazsak bir son
raki seçimde daha büyük sıkıntılarla 
uğraşırız. 

 
'YÜZDE 50'NİN ÜSTÜNE ÇIKACAĞIZ' 
Hedefimiz; 2028'deki Cumhurbaşkanlığı 

ve Meclis seçimlerini Cumhur İttifakı 
olarak yüzde 50'nin çok çok üzerinde bir 
oyla kazanacağız. 2029 seçimlerde 
büyükşehirlerin, illerin ve ilçelerin en az 
3'te 2'sinde AK Parti ve Cumhur İtti
fakı'nın bayrağını dalgalandıracak şekilde 
hazırlıklarımızı yapacağız. 

 
TERÖRSÜZ TÜRKİYE HEDEFİ 
40 yıldır devam eden terör belasından 

ülkemizi kurtarınca hedeflerime tam yol 
devam edeceğiz. Terör bariyeri yıkılınca 
birbirimize daha sıkı sarılacağız. 

Son haftalarda ifade ettiğim gibi 
terörsüz Türkiye hedefimizi gerçekleştire
ceğiz. Temennimiz bunun sükunetle 
halledilmesidir. Farklı hesaplar peşinde 
koşulursa terörle verdiğimiz mücadeleyi 
çok daha farklı devam ettiririz." 

HABER MERKEZİ

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, İzmir İl 
Başkanlığı’nda düzenlediği basın toplan
tısında Türkiye’nin siyasi gündemi ve 
Bolu’daki otel yangınına ilişkin değer
lendirmelerde bulundu. Özel, siyasetin ve 
gündemin baskı altında olduğunu be
lirterek Adalet Bakanı Yılmaz Tunç’un 
Bolu’daki faciaya dair bilirkişi raporunu 
“korsan” olarak nitelendirmesine tepki 
gösterdi. 

 
"RAPOR MİLLETİN MALIDIR" 
Özel, Bolu’daki yangına ilişkin bilirkişi 

raporunu kamuoyuyla paylaşmasının 
ardından Adalet Bakanı Tunç’un açıkla
malarına atıfta bulunarak, “Adalet Bakan
lığı, 'Sorumlular arasına belediyeyi 

ekleyin, bakanlığı çıkartın' diye bilirkişi 
heyetine baskı yaptı. Bununla ilgili Adalet 
Bakanı'nı aradım, yanıt vermedi. İnisiyatif 
kullandık, kamuoyuyla raporu paylaştık. 
Bu rapor milletin malıdır. Ortada korsan 
bir rapor değil, resmi tutanaklar var.” 
ifadelerini kullandı. 

 
'İNSİYATİF KULLANDIK' 
Özel şunları söyledi: 
"Böyle bir facianın mazereti olamaz. So

rumlular en ağır şekilde cezalandırılmalı. 
Bunun tekrar etmemesi için ne gerekiy
orsa yapılmalı. Meclis'e araştırma komisy
onu kurulmasını teklif edeceğiz. Bütün 
yetki alanları için Meclis çalışmalı. Bakan 
kendisi dışında herkesi suçluyor. Suçladığı 

başka bakanlıklar, il özel idaresi, Bolu 
Belediyesi... Sırf kendini kurtarmak için. 
Adalete dün bir müdahale geldi, buna 
karşı da biz inisiyatif kullandık. Gerekeni 
yaptık. İlk kez buradan açıklayacağım. 

 
7 kişilik heyet görevlendirdi, bu heyet 

rapor hazırladı. 4 savcı ve 7 bilirkişi ra
pora son şeklini verdi. Sorumlular 
arasında il özel idaresi, bakanlık var. Bolu 
Belediyesi'ni sorumlu görmüyorlar. Bu ra
poru kabul etmiyorlar. Değiştirin diyorlar. 
Belediyeyi ekleyin, bakanlığı çıkarın diyor. 

 
Bakanlıktan bilirkişilere baskı geliyor. 

Bunu duyduğum anda Adalet Bakanı'nı 
aradım, İçişleri Bakanı'nı aradım. 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı'nı aradım. 
Süreçle ilgili bütün bilgileri aktardım. 
Heyetin raporunu kamuoyuyla paylaştım. 
Bakan telefona çıkmak yerine rapora kor
san dedi. O rapor milletin malıdır. Rapor 
da korsan değil, tutanaklar var. 

Bir şey sahibinin rızası olmadan zorla 
ele geçirilirse ona korsanlık faaliyeti denir. 
Yani rapor gerçek, ele geçirme yöntemi 
korsanlık. O rapor Adalet Bakanı'nın malı 
değil milletin adalet arayışının temi
natıdır. Bizim o raporu alenileştirmemiz, 
raporu kabul etmeyip yeni heyet 
görevlendireceğiz demeleri üzerinedir. 
Yaptığımız iş adalet arayışına yönelik 
adaleti savunmaktır." 

   HABER MERKEZİ

İstanbul Planlama Ajansı Başkanı 
Dr. Buğra Gökce, X platformunda 
yaptığı paylaşımda Türkiye’de iş 
kazaları ve felaketlerin neden 
olduğu can kayıplarına dikkat çekti. 
Gökce, iş kazalarının ardındaki ih
maller ve denetim eksikliğini eleştir
erek, “Bizi kazalar öldürmüyor: 
İhmal, denetimsizlik ve hukuksuzluk 
öldürüyor!” ifadelerini kullandı. 

 
22 BİN 755 İŞÇİ HAYATINI KAY

BETTİ 
Gökce, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 

Meclisi (İSİG) ile Avrupa İstatistik 
Ofisi (EuroStat) verilerine daya
narak, 20132024 yılları arasında 
Türkiye’de iş kazaları nedeniyle 22 
bin 755 kişinin hayatını kaybettiğini 
açıkladı. 2024 yılında ise bu sayı 
1.897 olarak kaydedildi. 

 
TÜRKİYE VE AVRUPA KARŞI

LAŞTIRMASI 

EuroStat verilerine göre, 2021 
yılında 450 milyon nüfuslu Avrupa 
Birliği’nde (AB) 2,17 milyon iş kaza
sında 3.347 kişi hayatını kaybetti. 
Türkiye’de ise iş kazaları sonucu 
ölüm oranının AB ortalamasının çok 
üzerinde olduğunu vurgulayan 
Gökce, her 100 bin çalışan başına 
düşen ölüm oranının AB’de 1,66, 
Türkiye’de ise 5,7 olduğunu belirtti. 

 
İşte Gökce’nin paylaşımındaki ver

iler: 
 
“Bizi kazalar öldürmüyor: İhmal, 

denetimsizlik ve hukuksuzluk 
öldürüyor! 

 
İSİG verilerine göre sadece 2024 

yılında 1.897 işçi iş kazalarında hay
atını kaybetti. 2013 2024 yılları 
arasında 22 bin 755 vatandaşımız iş 
kazaları nedeniyle iş cinayetine 
uğradı. 

 
EUROStat verilerine göre 2021 

yılında 450 milyon nüfuslu AB'de 
2.17 milyon kazada sadece 3,347 
kişi hayatını kaybetti. Tüm AB’de 
Nüfus/Kaza oranı 1000 de 4,4 iken 
Türkiye'de Nüfus/Kaza oranı 1000 
de 6,1. 

 
Yine Eurosat (2022) ve ISIG veri

lerine göre en fazla işçi ölümlerinin 
yaşandığı ülke Türkiye. İstih
damdaki her 100 bin kişi başına 
düşen ölüm oranı Avrupa Birliğinde 
1,66 iken Türkiye 'de 5,7. 

 
“7,6 BÜYÜKLÜĞÜNDEKİ DE

PREMDE HAYATINI KAYBEDEN OL
MADI” 

Türkiye'de son 22 yılda yaşanan 
maden faciası, sel, deprem, yangın 
gibi 24 faciada en az 54 bin 780 
vatandaşımız hayatını kaybetti. 
Japonya'da İkinci Dünya Savaşı'ndan 

bugüne geçen 80 yılda yaşanan 56 
büyük depremde hayatını kaybe
denlerin sayısı sadece 32 bin 781. 

Dünya üzerinde kayıtlı en büyük 
depremi 1960 yılında 9,5 şiddetiyle 
yaşayan Şili gereken dersleri çıkardı, 
önemli adımlar attı. 

Sonuçta ne oldu? Mesela 2015’te 3 
dakikadan uzun süren 8,3 büyük
lüğündeki Illapel depreminde 
sadece 13 kişi hayatını kaybetti. 
2016’da yaşanan 7,6 büyüklüğün
deki Chiloé depreminde hayatını 
kaybeden olmadı. 

 
“SORUMLULARDAN HESAP 

SORULMADIĞI İÇİN CANLARIMIZI 
KAYBEDİYORUZ” 

Biz kazalar, felaketler nedeniyle 
ölmüyoruz. Gereken çağdaş önlem
ler alınmadığı, iş, yapı ve afet güven
liği ihmal edildiği, düzenli, periyodik 
denetimler yapılmadığı ve hukuk 
üstün olarak hata yapanları ceza

landırmadığı, sorumlulardan hesap 
sorulmadığı için canlarımızı kaybe
diyoruz. 

Bu ülkede iyi ve güzel yaşamak için 
de hayatta kalmak için de başımıza 
kaza ve felaket gelmemesi için de 

aynı şeye ihtiyacımız var. Akıl ve bil
imin yol göstericiliğinde, adaleti 
üstün tutarak, en iyi yöntemleri hay
ata geçirmek, her zaman uygula
mak." 

          HABER MERKEZİ 

Hekim ve diş hekimine başvuran vatan
daşların ayakta muayenesinde katılım 
payı ücretleri güncellendi. "Sosyal Güven
lik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ" Resmi 
Gazete'de yayımlandı. 

Buna göre, birinci basamak sağlık 
hizmeti sunucularında yapılan hekim ve 
diş hekimi muayenesinden katılım payı 
alınmamasına devam edilecek. İkinci 
basamak resmi sağlık hizmeti sunucu
larında 20 lira katılım payı ödenecek. 

 
EĞİTİM ARAŞTIRMA HAS

TANELERİNDE 45 LİRA KATILIM PAYI 
Sağlık Bakanlığına bağlı eğitim 

ve araştırma hastaneleri ile bu 
hastanelere bağlı semt polik
liniklerinde, Bakanlığa bağlı 
üçüncü basamak hastanelerde, 
diş hekimliği fakülteleri bulunan 
devlet ya da vakıf üniversite has
tanelerinde, tıp fakülteleri bulu
nan devlet ya da vakıf 
üniversiteleri sağlık uygulama ve 
araştırma merkezlerinde ise 45 
lira katılım payı alınacak. 

İkinci ve üçüncü basamak özel sağlık 
hizmeti sunucularında katılım payı olarak 
50 lira tahsil edilecek. 

Sağlık Bakanlığınca sözleşme imzalan
mış, görevlendirilmiş veya yetkilendirilmiş 
aile hekimlerinden, sağlık hizmeti sunucu
larına sevk edilerek yapılan hekim ve diş 
hekimi muayenesi nedeniyle uygulanacak 
katılım payı yüzde 50 oranında azaltılarak 
tahsil edilecek. 

Tebliğ değişikliği, 15 Ocak'tan geçerli 
olmak üzere bugün itibarıyla yürürlüğe 
girdi. 

   HABER MERKEZİ

Konya’nın Selçuk Mahallesi Beyşehir Caddesi’nde 
4 katlı bir binanın çökmesi sonucu enkaz altında 
kalanlara ulaşmak için arama kurtarma çalışmaları 
tüm hızıyla devam ediyor. Olayda 2 kişi hayatını 
kaybederken, 3 kişi sağ olarak kurtarıldı. 

 
ARAMA KURTARMA EKİPLERİ SEFERBER OLDU 
AFAD, 112 Acil Sağlık, UMKE, polis ve jandarma 

ekiplerinden oluşan yaklaşık 200 kişilik bir ekip, 
olay yerine sevk edildi. Çalışmalarda arama kur
tarma köpekleri ve teknik ekipmanlar kullanılıyor. 
Enkazdan sağ olarak çıkarılan 3 yaralının has
tanede tedavileri devam ederken, 5 saat sonra sağ 
kurtarılan Muhammed Cedan ve Halid El Cedan’ın 
mutluluk dolu anları kameralara yansıdı. 

 
KOLON KESİLDİĞİ İDDİASI 
Binanın çökmesine ilişkin ilk iddialar, zemin kat

taki yeni açılan balıkçı dükkanında yapılan 
genişletme çalışmaları sırasında kolonların ke
silmiş olabileceği yönünde. Bu iddialar üzerine 
soruşturma başlatıldı ve 4 şüpheli gözaltına alındı. 

 
BELEDİYE BAŞKANI’NDAN AÇIKLAMA 
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim 

Altay, yaptığı açıklamada binanın 1992 yılında in
şaat ruhsatı, 1994 yılında ise iskan ruhsatı aldığını 
belirtti. Altay, “Bina 30 yıldır kullanılıyor ve bugüne 
kadar ne bize ne de ilçe belediyesine herhangi bir 
şikayet iletilmiş. Ancak zemin katta dükkan olan 
yapılarda kolon kesilmesi sıkça gündeme gelir, bu 
konuda net bilgi ya da ihbar yok” dedi. 

Başkan Altay, binanın çökmeden önce gürültü 
duyulduğunu ve zemin kattaki vatandaşların bina 
sakinlerini tahliye etmeye çalıştığını ifade etti. Bu 
çabalar sayesinde binadaki can kaybının daha da 
artmasının önlendiği düşünülüyor. 

 
SAVCILIK SORUŞTURMASI BAŞLATTI 
Olayla ilgili Konya Cumhuriyet Başsavcılığı 

tarafından soruşturma başlatıldı. Soruşturmayı 
yürütmek üzere 1 Cumhuriyet başsavcı vekili ve 2 
savcı görevlendirildi. Çökme nedeninin netleşmesi 
için teknik incelemeler sürüyor. 

HABER MERKEZİ

Konya'da çöken  
binadan acı haber:  

2 kişinin cansız  
bedenine ulaşıldı 

Bakanlıktan Bolu'daki yangın faciasıyla ilgili yeni 
açıklama: Yaralanan 44 kişi daha taburcu edildi 
Bolu kent merkezine 45 kilometre 

uzaklıktaki Grand Kartal Otel'de 
yangın çıktı. Yangında 78 kişi hayatını 
kaybetti. 

Yangın faciası sonrası yaralıların son 
durumuna ilişkin Sağlık Bakanlığı 
tarafından yapılan açıklamada, 

şuifadelere yer verildi: 
"Bolu Kartalkaya’da meydana gelen 

yangında yaralanan 44 vatandaşımız 
taburcu edilmiş olup, 6 yaralımızın te
davisi hastanelerimizde devam etmek
tedir." 

 HABER MERKEZİ
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İSTANBUL'UMSUN! 
YÂR gönlü İstanbul'dur... 
Her gönül bir İstanbul'dur demişti 

şair. 
Öyledir. 
Yâr senin İstanbul'undur. 
Onun sokaklarında nefeslenir, din

lenir, yârdan şefkat dilenirsin. 
Küstü mü yâr, İstanbul küser.  
Çıkmaz sokaklara vurursun başını 

da çıkan sokak bulamazsın. 
Yâr... İstanbul! 
İstanbul'umsun yârim! 
İstanbul'umsun! 
 
BİR GÖNÜL TUTUŞMASI 
UZUNCA sustu. 
Sessizlik kesti her yanı. Çıt çıkmıy

ordu.  
Önemli bir cümle kuracağı zaman

lar hep böyle olurdu. 
İçinde bir nevi bahar temizliği 

yapar, ortalarda en küçük bir çer çöp 
bırakmazdı. 

Sözün yerli yerinde olması için 
bunun gerekli olduğunu düşünürdü.  

Ve “sözün yere düşmemesi gerekir” 
derdi. 

Söz gönle söylenir.  
Akla söylenir söz. 
Zihne emanet edileni de olur elbet. 
Nereyi hedeflerse hedeflesin sözün 

yere düşmemesi icap eder.  
Söz, söyleyenin de emanet edilenin 

de şerefidir. 
“Herkese söylenir mi söz kurbanım, 

emanettir söz” derdi böyle durum
larda. 

Yine böyle bir zamandı. 
Epeyce dinledi sessizliği ve şu 

cümle döküldü dilinden: 
 “Bir gönül tutuşması. Söz bir gönül 

tutuşmasıdır. Ve ardından bir gönül 

tutulması gelir. Dikkat et evladım. Ehli 
olmayana sözünü emanet etme! Söz 
israfı da haramdır.” 

 
ÖDÜLÜM 
“SEN benim ödülümsün” dedi iç 

geçirdikten sonra! 
İnsanın insana ödül olması ne hoş... 
Birbirinin gönlünün bir numarası 

olmak. 
Varlığını ödül saymak. 
Birbirinin ödülü olanları bir

birinden başka ne doyurabilir ki! 
Birbirinin muhabbetinden gayrı. 
Selamından, merhabasından, 

tebessümünden gayrı onları ne mutlu 
edebilir ki... 

Birbirinin muhabbet yazgısı olmak
tan özge ödül aramamak ne büyük 
zenginlik. 

Bir merhaba bin tebessüme eş. 
Bir selam bin coşkuya bedel. 
Bir ses veriş bin tınılı melodi. 
Ne güzel! 
İyi ki ödülümsün. 

Ve iyi ki ödülünüm! 
 
DURULMA 
DURU olmak gerek... Berrak. Şeffaf. 
Tersten bakıldığında da düzden 

bakıldığında görünen değişmemeli. 
Duruluk arı olmak demektir. Ar 

edebilmek demektir. Ar edebileceğin 
şeylerin hâlen var olması demektir. 

Bir de sessizleşme, sakinleşme, eski 
hareketliliği ve gençliğin verdiği kimi 
yükselişleri, sınır aşımlarını geride 
bırakmak demektir. 

Muhabbet bu etkiyi de yapar 
Durultur bizi. Arılaştırır. 
Safileştirir. 
Sahileştirir. 
Durulma vaktidir, vakit! 
İyi durulmalar! 
İyi pazarlar. 
Ya Selam!

Kısa Kısa Pazar 
Yârenliği

UĞUR CANBOLAT

Tanıdık geldi değil mi? Mutlaka bir yerlerde 
okumuş ya da duymuşsunuzdur bu terimi. 
Benim de o kadar çok karşıma çıktı ki bu haftaki 
yazımda değinmeye karar verdim. Beraber 
bakalım bu pestisit de neymiş? 

 
Son yıllarda tarımsal üretimde kullanılan 

pestisitlerin insan sağlığı üzerindeki etkileri 
giderek daha fazla tartışılmaya başlandı. Özel
likle sofralarımıza gelen sebze ve meyvelerin 
üzerindeki kalıntılar, farkında olmadan tüket
tiğimiz birer zehir haline gelmiş durumda. Peki, 
bu kimyasalların ne kadar farkındayız? Gerçek
ten güvenli mi, yoksa günlük beslenme düzeni
mizin en tehlikeli kısmı mı? 

 
Pestisit Nedir? 
 
Pestisitler, tarımda böcek, mantar ve yabani 

otlar gibi zararlıları kontrol altına almak için 
kullanılan kimyasal maddelerdir. Tarım ürün
lerini hastalıklardan ve böceklerden koruyarak 
üretimi artırmayı amaçlarlar. Ancak bu 
kimyasalların sadece hedef zararlılara değil, 
toprağa, suya ve maalesef bizlere de zarar 
verdiği biliniyor. Pestisitlerin birçok çeşidi bu
lunur ve her biri farklı şekillerde zararlıdır. Kimi 
sinir sistemini etkilerken, kimi hormonal 
dengemizi bozar. 

 
Soframızdaki Tehlike 
 
Yapılan araştırmalar, marketten aldığımız 

sebze ve meyvelerin büyük bir kısmında pestisit 
kalıntılarının bulunduğunu gösteriyor. Özellikle 
ithal ürünlerde bu oran daha yüksek olabiliyor. 
Bu kimyasalların sürekli olarak vücudumuza 
girmesi, uzun vadede çeşitli sağlık sorunlarına 
yol açabilir. Kanser, hormonal bozukluklar ve 
sinir sistemi hastalıkları gibi ciddi rahatsızlık
larla pestisitler arasında doğrudan bağlantı 
olduğuna dair kanıtlar giderek artıyor. Çocuklar 
ve hamileler bu konuda daha büyük bir risk 
grubunda. Vücutları bu kimyasallara karşı daha 
hassas olduğu için küçük dozlarda bile zarar 
görmeleri mümkün. 

 
Organik Ürünler Gerçekten Çözüm mü? 
 
Organik ürünlere olan ilgi son yıllarda büyük 

bir artış gösterdi. Pestisit kalıntılarından endişe 
duyan tüketiciler, organik ürünlere yönelmeyi 
tercih ediyor. Ancak burada da bir yanılgı söz 
konusu olabilir. Organik tarımda kullanılan biy
olojik ya da doğal pestisitler de tamamen 
zararsız değildir. Elbette, sentetik kimyasallara 
kıyasla daha az risk taşıyor olabilirler, ancak bu, 
tamamen güvenli oldukları anlamına gelmez. 
Bu noktada tüketici olarak her zaman bilinçli 
olmak, ürünlerin etiketlerine dikkat etmek ve 
mümkünse yerel üreticileri desteklemek önemli 
bir adım olabilir. 

 
Çözüm Ne Olmalı? 
 
Pestisitlerin zararları üzerine farkındalık art

tıkça, tarımsal üretimde daha sağlıklı ve doğal 
yöntemlere geçiş kaçınılmaz hale geliyor. Per
makültür, biyodinamik tarım gibi sürdürülebilir 
yöntemler, hem toprak sağlığını koruyup hem 
de insan sağlığını tehdit etmeyen bir üretim 
modeli sunabilir. Yalnızca ürün miktarını artır
maya odaklanmak yerine, kalite ve sağlığı ön 
plana koymak zorundayız. Aksi takdirde, 
soframıza gelen her bir lokmanın içinde aslında 
ne tükettiğimizi bilmeden hayatımıza devam 
edeceğiz. 

 
Kişisel olarak da üzerimize düşen bazı sorum

luluklar var. Sebze ve meyveleri bol suyla yıka
mak, mümkünse sirke ile dezenfekte etmek, 
market alışverişlerinde yerel ve güvenilir üreti
cilerden alışveriş yapmak bu önlemlerden 
sadece birkaçıdır. Herkesin sağlıklı beslenme 
hakkı var, ancak bu hakkı korumak, bilinçli ter
cihler yapmakla mümkün olabilir. 

 
Geleceğe Bir Bakış 
 
Tarımsal kimyasalların insan sağlığı üz

erindeki etkileri konusunda daha fazla 
araştırma yapıldıkça, belki de gelecekte tama
men pestisitsiz bir tarıma geçebiliriz. Gelişen 
teknoloji ve bilinç artışı, bu konuda umut verici 
bir tablo çiziyor. Ancak bugünden alacağımız 
önlemler, ileride yaşanabilecek sağlık sorun
larını büyük ölçüde önleyecektir. Sofralarımızda 
sadece besin değil, sağlıklı bir gelecek de 
görmek istiyorsak, pestisitler konusunda daha 
dikkatli ve bilinçli olmalıyız. 

 
Sonuç olarak, pestisitlerin tarımsal üretimde 

kullanımı her ne kadar kaçınılmaz gibi görünse 
de, insan sağlığı üzerindeki etkileri göz ardı 
edilemez. Bizler tüketici olarak daha bilinçli 
seçimler yaparak, doğaya ve kendimize zarar 
veren bu kimyasallardan korunabiliriz. 
Sofralarımızda zehir değil, sağlık görmek hep
imizin hakkı.

SOFRAMIZDAKİ 
TEHLİKE: PESTİSİT 

KADRİYE KÖMÜR

Los Angeles'ta 7 Ocak'ta başlayan ve 27 kişinin hayatını kaybettiği yangın hâlâ söndürülemedi. Bölgeyi 
ziyaret eden Trump, Los Angeles için "adeta bombayla vurulmuş gibi" tabirini kullandı. ABD Başkanı, 

yangınlarla mücadelede yerel liderlerin "yüzde 100 arkasında" olduğunu vurguladı.

Putin: Trump'la bir araya 
gelmemiz gerekiyor 

Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir 
Putin, ABD'nin eski 
Başkanı Donald Trump 
ile Ukrayna savaşı, en
erji meseleleri ve diğer 
küresel konuları 
görüşmek üzere bir 
araya gelme çağrısında 
bulundu. Putin, mevcut 
ABD yönetiminin sele
fine kıyasla daha farklı 
bir yaklaşım 
sergilediğini belirterek, 
Trump dönemine 
atıfta bulundu. 

 
Açıklamasında, “Eski 

yönetim temasları red
detti ve bu bizim suçu
muz değil. Mevcut ABD 

Başkanı ile her zaman 
iş odaklı ve aynı za
manda pragmatik 
güvene dayalı ilişkiler
imiz olduğunu söyleye
bilirim. Eğer 2020'de 
Trump'ın elinden zafer 
çalınmasaydı, 
Ukrayna’da 2022'de 
başlayan kriz olmaya
bilirdi ve bu konuda 
onunla hemfikirim” 
dedi. 

Ayrıca, Ukrayna ile 
müzakerelere açık 
olduklarını vurgulayan 
Putin, Ukrayna Devlet 
Başkanı Volodimir Ze
lenskiy'nin Rusya ile 
müzakere etmeyi 
yasakladığını ifade etti. 

 
BM'DEN  
DESTEK MESAJI 
Birleşmiş Milletler 

(BM) Genel Sekreter 
Sözcü Yardımcısı 
Farhan Haq ise günlük 
basın toplantısında, 
Rusya ve ABD arasında 
gerçekleşmesi 
muhtemel 
görüşmelere destek 
verdiklerini açıkladı. 
Haq, “ABD ve Rusya 
Federasyonu liderleri 
arasındaki her türlü 
görüşmeyi destekliy
oruz” ifadelerini kul
landı. 
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Trump, Los Angeles'ta:  
Bombayla vurulmuş gibi 

UNICEF: Aşırı iklim olayları  
eğitimde büyük kesintilere yol açtı 

ABD'nin California eyaletinin Los An
geles kentinde 7 Ocak'ta başlayan 
orman yangınlarıyla mücadele devam 
ediyor. 20 Ocak'ta Başkanlık koltuğuna 
resmen oturan Donald Trump, bölgeyi 
ziyaret etti. Daha önce California Valisi 
Gavin Newsom'ı suçlayan ve istifaya 
çağıran Trump, Vali tarafından karşılan
maktan memnun olduğunu söyledi. 

CBS News'in haberine göre, Trump, 
başkanlık görevini devralmasının ardın
dan ilk yurt içi ziyaretlerinden birini 
orman yangınlarının sürdüğü Los Ange
les kentine yaptı. 

 
VALİ NEWSON'A ZEYTİN DALI 
Trump, Vali Newsom'ın kendisini 

karşılamasını takdir ettiğini söyledi. 
Orman yangınlarından zarar gören Los 
Angeles için "adeta bombayla vurulmuş 
gibi" nitelendirmesini yapan ABD 
Başkanı, yangınlarla mücadele için yerel 
yönetimle çalışmayı planladıklarını 
duyurdu. 

Yangından etkilenen bölgeleri ziyaret 

eden Trump, yerel yetkililerle de bir 
araya geldi; federal hükümetin, 
yangınlarla mücadelede yerel lider
lerin "yüzde 100 arkasında" olduğu
nun altını çizdi. 

 
'TAM BİR YIKIM' 
Yangınların kentte yol açtığı 

hasarın ancak bizzat görüldüğünde 
anlaşılabileceğini vurgulayan Trump, 
"Televizyonda çok kötü şeyler 
gördüm. Bir helikopterle üzerinden 
uçtuk. Birkaç bölgeye uçtuk ve bu 
tam bir yıkım." dedi. 

 
28 KİŞİ HAYATINI KAYBETTİ 
Pacific Palisades bölgesinde 

başlayan; Eaton, Hurst, Sunset, 
Woodley bölgeleri başta olmak üzere 
hızla çevreye yayılan orman yangın
larında 28 kişi yaşamını yitirdi. 
Toplam hasar ve ekonomik kaybın 
250 ila 275 milyar dolar olduğu tah
min ediliyor. 
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Birleşmiş Milletler 
Çocuklara Yardım Fonu 
(UNICEF), 2024 yılında 
dünya genelinde 85 
ülkede yaşanan aşırı iklim 
olaylarının 242 milyon 
öğrencinin eğitimine 
olumsuz etki yaptığını 
duyurdu. Şiddetli hava 
olayları, okul binalarının 
yıkılması ve ulaşım engel
leri gibi sorunlar, öğrenci
lerin eğitimine ciddi 
şekilde kesintiler getirdi. 

UNICEF, iklim krizinin 
eğitime etkisine ilişkin bir 
rapor yayımladı. 

Raporda, eğitimi etk
ileyen aşırı iklim olayları 
arasında sıcak hava dal
gaları, tropikal siklonlar, 
fırtınalar, seller ve kurak
lığın yer aldığı belir
tilirken, bu durumun 
halihazırda devam eden 
eğitim krizini daha da de
rinleştirdiği aktarıldı. 

 
"EN YAYGIN TEHLİKE 

SICAK HAVA DALGALARI 
OLDU" 

2024 yılında okulların 
kapanmasına yol açan en 
yaygın iklim tehlikesinin 
sıcak hava dalgaları 
olduğu kaydedilen ra
porda, sadece nisan 
ayında 118 milyon 
öğrencinin bu durumdan 
etkilendiği ifade edildi.Ra
porda, 2024 yılında en az 
85 ülkede 242 milyon 
öğrencinin eğitiminin aşırı 

iklim olayları nedeniyle 
kesintiye uğradığı, Güney 
Asya’nın iklim kaynaklı 
eğitim kesintilerinden en 
çok etkilenen bölge 
olduğu ve 128 milyon 
öğrencinin eğitimine ara 
vermek zorunda kaldığı 
ortaya konuldu.Aşırı iklim 
olaylarından etkilenen 
öğrencilerin yaklaşık 
yüzde 74'ünün düşük ve 
altorta gelirli ülkelerde 
bulunduğuna dikkati çek
ilen raporda, diğer 
taraftan hiçbir bölgenin bu 
durumdan tamamen muaf 
kalmadığına işaret edildi. 

Raporda, Eylül 2024'te 
İtalya’da yaşanan şiddetli 
yağış ve sellerin 900 
binden fazla öğrencinin 
eğitimine ara verilmesine 
yol açtığı, ekim ayında ise 
İspanya’da 13 bin çocuğun 
derslerinin durdurulduğu 
aktarıldı. 

Okulların ve eğitim sis
temlerinin öğrencileri ko
ruma konusunda büyük 
ölçüde yetersiz olduğunun 
vurgulandığı raporda, 
iklim merkezli finans 
yatırımlarının eğitim 
alanında şaşırtıcı derecede 
düşük kaldığına ve iklim 
tehlikeleri nedeniyle 
okullarda meydana gelen 
kesintilere dair küresel 
verilerin sınırlı olduğuna 
dikkati çekildi. 

 
"ÇOCUKLAR DAHA 

SAVUNMASIZ" 
Raporda ifadelerine yer 

verilen UNICEF İcra Direk
törü Catherine Russell, 
şunları kaydetti: 

“Çocuklar, daha güçlü ve 
daha sık görülen sıcak 
hava dalgaları, fırtınalar, 
kuraklık ve seller gibi hava 
koşullarına bağlı krizlerin 
etkilerine daha savun
masız. Çocukların vücut
ları benzersiz şekilde 
hassas; daha hızlı ısınır, 
daha az terler ve yetişkin
lere göre daha yavaş soğur. 
Sıcak hava dalgasına karşı 
koruma sunmayan 
sınıflarda çocuklar der
slere odaklanamaz. Ayrıca 
yolların su altında kalması 
veya okulların tahrip ol
ması durumunda okula 
ulaşmaları mümkün 
olmaz. Geçtiğimiz yıl şid
detli hava olayları, her 7 
öğrenciden birinin derse 
gidememesine neden 
olarak hem sağlık ve 
güvenliklerini tehdit etti 
hem de uzun vadeli 
eğitimlerini etkiledi.” 

Russell, eğitimin iklim 
tehlikeleri nedeniyle en 
sık kesintiye uğrayan 
hizmetlerden biri ol
masına rağmen, iklim poli
tikaları tartışmalarında 
sıklıkla gözardı edildiğini 
belirtti. 

      HABER MERKEZİ
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ESKİŞEHİR'DE 35 yıldır pideci-
likle uğraşan Muhittin Çubuk, ba-
basından öğrendiği ve severek 
yaptığı mesleğine geleneksel yön-
temlerle devam ediyor. 

Babasının Gaziantep'te fırıncı 
olarak yetişip Eskişehir'e geldiğini 
ve pideciliği baba mesleği olarak 
devam ettirdiklerini dile getiren 
Muhittin Çubuk, Eskişehir'de ise 
35 senedir faaliyette olduklarını 
aktardı. Özellikle pideciliğin usta-
çırak ilişkisine dayanan geleneksel 
bir meslek olduğunu ifade eden 
Çubuk, meslekte yetişmenin öne-
mini de ayrıca dile getirdi. Eskişe-
hir'de çok sayıda lokanta olduğu-
nu ve bunun, gıda kalitesinin düş-
mesindeki en önemli sebep oldu-
ğunu aktaran Çubuk, gıda sahteci-
liği yapan firmalara yönelik eleşti-
rilerini dile getirdi. Bununla birlik-
te Çubuk, yeni nesil doğalgazlı fı-
rınlarla geleneksel usul odun ateş-
li fırınlar arasındaki lezzet farkına 
dikkat çekerek, iyi bir pidenin ke-
sinlikle odun ateşinde pişmesi ge-
rektiğinin altını çizdi. 

Şehir bu kadar çok lokantayı 
kaldırmıyor, bu yüzden kalite 
düşüyor 

Çubuk, son zamanlarda artan 
gıda sahteciliği ile özellikle et ve 
şarküteri ürünlerinde birçok hi-
leyle karşılaşıldığını dile getirerek, 
"Biz elimizden geldiği kadar düz-
gün çalışıyoruz ama biliyorsunuz 
Eskişehir'de aşırı derecede lokan-
ta mevcut. Mesela Bağlar'da her 
iki dükkandan bir tanesi lokanta 
ve gıda üzerine ama şehir artık 
bunu kaldırmıyor. Bu yüzden de 
kalite düşüyor. Şu şartlarda ve şu 
gündemde düzgün ve dört dörtlük 
çalışırsan anca kendini geçindirir-
sin" dedi. 

Doğalgazlı fırınlar odun ateşi 
lezzetinin yerini tutmuyor 

Bazı lokantaların pide ve lah-
macun pişirirken doğalgazlı fırın 
kullandıklarını belirten Çubuk, bu 
noktada odun ateşiyle arasında 
kesinlikle bir lezzet farkının orta-
ya çıktığına değindi. Gıdada sahte-
ciliğin sektörü de olumsuz etkile-
diğinden bahseden Çubuk, konuy-
la ilgili olarak şu ifadeleri kullan-
dı: "Doğalgazla odun çok farklı. 
Mesela meşe odununda pişen bir 
ürünle doğalgazlı fırında pişen 
ürün arasında fark yok gibi gelir 
ama kesinlikle var. Bunu sıcakken 
anlayamazsınız, ancak soğuyunca 
ortaya çıkar. Mesela bir de çoğu 
arkadaş hamuru makinede açıyor 
ve maya kullanmıyorlar. Makineyle 
açılıp maya koyulmadığı için sı-
cakken bir sıkıntı yok ama soğu-
duğu zaman kaba tabirle kayış gibi 
oluyor maalesef" ifadelerini kul-
landı. Et ürünleriyle alakalı son 
zamanlarda çıkan söylentilere de-
ğinen Çubuk, "Duyduğumuz şeyler 
hiç hoş değil, gerçekten mide bu-
landırıcı. Türkiye'nin en büyük iki 
tane sucuk firmasında kesinlikle 
dana eti değil domuz eti çıktı. Za-
ten şu son 3-4 aydır var olan eko-
nomik şartlar ve gündeme gelen 
bu tür olaylar sektörümüzü ve iş-
lerimizi kesinlikle olumsuz etkile-
di." 

"Yalnız pidecilikte değil, her 
meslekte küçükten yetişen es‐
naf sıkıntısı var" 

Son olarak en son 15 yıl önce 
meslek için birilerini yetiştirdiğini 
dile getiren Çubuk, baba mesleği 
olarak öğrendiği pideciliği kendi 
oğluna öğretme noktasında da sı-
kıntılar yaşadığına değindi. Çubuk, 
meslekteki usta-çırak ilişkisinin 
zayıflaması ve sektöre yeni insan-
lar kazandıramamakla ilgili dü-
şüncelerini ise şu sözlerle aktardı: 

"2010'dan beri kesinlikle ele-
man yetiştiremedim. Kendi oğlu-
mu bile yetiştiremiyorum. Sadece 
bizim meslekte de değil, ufak es-
naf olarak hangi camiaya giderse-
niz gidin aynı sıkıntı var." 
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Babasından  
öğrendiği pideciliği 
35 yıldır geleneksel 

usullerle  
sürdürüyor 

4 bin 800 kilometre yolu  
çocuklar için yaptılar 

VEFA Motorize Derneği Bilecik 
Valiliği, Bilecik Belediyesi ve birçok 
kurumun paydaşı olarak katkı sağ-
ladığı 7 Bölge 7 Köy Okulu’’ projesi 
kapsamında şehir şehir dolaşarak 
çocuklara hediyeler dağıtıyor. Proje 
kapsamında birçok bölge ve ildeki 
okulları gezerek, çocuklara kışlık 
giysi, mont ve ayakkabı hediye 
eden dernek üyeleri, Bilecik’teki 
köy okullarında okuyan öğrencileri 
de sevindirdi. Başta pandemi süreci 
olmak üzere asrın felaketi deprem-
de de vatandaşlara yardıma koşan 
dernek üyelerine Başkan Subaşı da 

gerekli katkıları sundu. 
"Çocukları gülümseten her ça‐

lışmanın yanındayız 
Derneğin yaptığı çalışmaların 

mutluluk verici olduğunu belirten 
Belediye Başkanı Melek Mızrak Su-
başı, "Dernek üyelerimiz ve spon-
sor şirket sahipleri, birçok alanda 
katkı vererek, çocukların gülümse-
mesini sağlıyor. Çocukların zorlu 
kış şartlarında ihtiyaç duyacakları 
kışlık kıyafetleri 7 bölgede dağıtan 
dernek üyelerine bizler de teşekkür 
ediyor ve her zaman yanlarında ol-
duğumuzu ifade ediyoruz" ifadele-

rini kullandı. 
"4 bin 800 kilometre yol kat 

ettik" 
Vefa Motorize Derneği Genel Se-

kreteri Kemal Çelik de yaptıkları ça-
lışmalar hakkında bilgi vererek, şu 
ana kadar 4 bin 800 kilometre yol 
kat ettiklerini belirtti. Başkan Suba-
şı’na da katkıları dolayısıyla teşek-
kür eden Çelik, "Onlar mutlu oldukça 
bizim mutluluğumuz katlanıyor. 
Özellikle köy okullarındaki çocukla-
ra mont, bot, ayakkabı, çeşitli kıya-
fetler ve kırtasiye malzemeleri ulaş-
tırmaya çalışıyoruz. Bu proje için 4 

bin 800 kilometre yol yaptık. Karlı 
ovaları, sarp vadileri geçerek bazen 
ülkemizin sınırlarına kadar yol git-
tik. Onların mutlu olduğunu gördük-
çe biz yorulmuyoruz. Onlar gülümse-
dikçe dünya daha yaşanabilir ve 
daha mutlu bir yer olur" dedi. Bilecik 
Beşevler Köyü Okulu’ndaki son hedi-
ye dağıtım şenliği sonrası Ankara’ya 
dönecek olan ekip, projenin yıl için-
de farklı okullarla devam edeceğini, 
geleceğimiz olan çocuklarımız için 
her türlü desteğin sınırlar zorlana-
rak gerçekleştirileceğini belirttiler. 
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Başkan Kahveci: "Muhtarlarımızın sesi, 
mahallelerimizin sesidir" 

Balkan kültürünü  
işletmesinde yaşatıyor 

ESKİŞEHİR'DE işletme sahibi olan 
Songül Aykut Erarslan, işletmesinde 
Balkan kültürünü tanıtmak için elinden 
geleni yaptığını dile getirdi. 

Eskişehir'de Balkan kültürünü tanıt-
mak için işletmesinde vatandaşlara çe-
şitli yemekler yaparak bu kültürün ya-
yılmasına katkıda bulunan Erarslan, 
kültür tanıtımının işletme kısmında ol-
duğunu belirtti. Erarslan, kendi işletme-
sini Balkan kültürü ile dizayn ettiğini, 
gelenlerin bilgilenmesinde katkıda bu-
lunduğunu söyledi. Derneklerinin de 
bulunduğunu, dernek üyelerinin de ge-
lip işletmesinde etkinlik yaptığını ifade 
eden Erarslan, etkinliklerin artacağını 
vurguladı. 

İşletmesinde müzik çalışmaları, 
kına geceleri, kahvaltılar ve yemekler 
gibi etkinliklerin de yapıldığını aktaran 
Erarslan, “Ben bu kültürün işletme kıs-
mında bulunuyorum. İşletmem de gele-
neksel yemeklerimizi sunuyorum. Ge-

len vatandaşları biraz da olsa bilgilen-
dirmek için işletmemin içini balkan kül-
türünü andıracak şekilde dizayn ettim. 
El işlemelerimizden örtüler ve koltukla-
rımız ile de süsledik. O alanlarda kadın-
lar gelip kına geceleri, arkadaş buluş-
ması gibi aktiviteler yapıyor. Dernek 
üyelerimizde buraya gelip etkinlikler, 
buluşmalar yapıyor. Son zamanlarda 
derneğimiz planları arasında sadece 
göçmenlerle ilgili tiyatro oyunları yap-
mak var. İşletmem de gençlerin müzik 
çalışmaları, kına geceleri, kahvaltılar ve 
yemekler gibi etkinlikler oluyor. Burada 
bende kendi kültürümüzün yemeklerini 
yapıp vatandaşlara sunuyorum. Balkan 
pehlivanların, sanatçıların, şairlerin re-
simlerini de vatandaşlar görüp, bilsin 
diye astık. Yeşilçam filmleri izleme günü 
günüde yaptığımız oluyor. Burada Bal-
kan Yeşilçam sanatçılarımızdan olan 
Şehnaz Dilan'ı ağırladık. HABER 
MERKEZİ

KÜTAHYA Belediyesi, her ay 
düzenlenmesi planlanan Muh-
tarlar Toplantısı'nın ilkini ger-
çekleştirdi. Kütahya Belediye 
Başkanı Eyüp Kahveci'nin baş-
kanlık ettiği toplantıda, mahal-
lelerin ihtiyaçları ve sorunları 
ele alındı, muhtarların talep ve 
önerileri dinlendi. 

Belediye Başkanı Kahveci, 
toplantıda yaptığı konuşmada 
muhtarların mahallelerdeki 
önemine dikkat çekerek, “Muh-
tarlarımızın sesi, mahalleleri-
mizin sesidir. Onların talepleri-
ni dinlemek ve sorunlarına çö-
züm üretmek bizler için önce-
liklidir. Bu toplantılar vesilesiy-
le mahallelerimizi birlikte daha 
güzel bir hale getireceğiz” dedi. 

Kütahya Belediyesi Meclis 
Salonu'nda gerçekleşen toplan-

tıda, yol, altyapı, temizlik ve 
sosyal projeler gibi çeşitli konu-
larda talepler dile getirildi. Baş-
kan Kahveci, gündeme getirilen 
her konunun hızlıca çözüme ka-
vuşturulması için ilgili birimle-
re talimat verdi. 

Toplantının sonunda Başkan 
Kahveci, “Birlikte çalışarak ma-
hallelerimizi daha yaşanabilir 
hale getireceğiz. Bu toplantıları-
mız, şehrimizin geleceği için 
önemli bir adım olacak” ifadele-
rini kullandı. 

Muhtarlar Derneği Başkanı 
İsmail Arı ve mahalle muhtarla-
rının memnuniyetle karşıladığı 
toplantıların, Kütahya'nın ma-
hallelerini daha ileri taşımak 
amacıyla her ay düzenli olarak 
devam edeceği belirtildi. 

HABER MERKEZİ

Bilecik'te "7 Bölge 7 Köy Okulu’’ projesi kapsamında 4 bin 800 kilometre yol 
yaparak, çocuklara hediyeler dağıtan dernek üyeleri, Belediye Başkanı Melek 

Mızrak Subaşı’yı ziyaret etti. 
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OSMANLI Devleti'nin kurucu-
su Osman Gazi'nin kayınpederi, 
devletin manevi kurucusu Şeyh 
Edebali'nin türbesi başta olmak 
üzere Osmanlı Padişahları Tarih 
Şeridi, Bilecik Müzesi ve Saat Ku-
lesi gibi tarihi mekanlar minik zi-
yaretçilerin yoğun ilgisiyle karşı-
laştı. Muzafferda-Güzide Pulur 
İmam Hatip Ortaokulu'nun öğ-
rencileri Bilecik'in yanı sıra Söğüt 
ilçesinde Ertuğrul Gazi Türbesi, 
Kuyulu Mescit ve Hamidiye Külli-
yesi gibi Osmanlı Devleti'nin te-
mellerinin atıldığı yerleri gezme 
fırsatı buldu. 

Osmaneli Lefke Evleri, Aya Yor-
gi Kilisesi ve şifalı içmeler; Gölpa-
zarı'nın taştan tarihi evleri; Pazar-
yeri'nin Kınık çömlekçiliği ve gö-
letleri; Bozüyük'ün İnönü Şehitliği 
ve Metristepe Anıtı gibi yerler, zi-
yaretçilere unutulmaz deneyimler 
yaşayan yerli yabancı turistleri 
ağırlayan yetkililer, yarıyıl tatilinde 

Bilecik'e olan ilginin her geçen gün 
arttığını belirtti. 

"Çocuklarımız üst düzey ba‐
şarılı olan çocuklar dolayısıyla 
onları böyle tarihi mekanları‐
mızla buluşturalım dedik" 
dedi. 

Muzafferda-Güzide Pulur 
İmam Hatip Ortaokulu Müdürü 
Rasim Dikici, okulun 8'nci sınıf 
öğrencileri ile birlikte bu birinci 
kanaat dönemi bitiminde hep be-
raber böyle tarihi mekanları gez-
me kararı aldıklarını söyledi. Di-
kici, "Bizler de ceddimizin, kuru-
luşun coğrafyası olan Bilecik'e 
gelerek Şeyh Edebali ve diğer me-
kanları çocuklarımızla beraber 
gezme fırsatı bulduk ve bu gezi 
çok isabet oldu. Çocuklarımıza; 
tarihi şuuru, milli kültür, açısın-
dan son derece verimli bir gezi 
devam ediyor. Sizlere de çok te-
şekkür ediyorum. Okulumuzda 
yüksek düzeyde bir LGS başarısı 
söz konusu Türkiye'de ilklerde 
olan bir okuldan bahsediyorum. 

Çocuklarımız üst düzey başarılı 
olan çocuklar dolayısıyla onları 
böyle tarihi mekanlarımızla bu-
luşturarak, onlara tarihi bilinci 
oluşturmak için buralara geldik 
ve bu kısa zaman içerisinde de 
çocuklarımızda da gerçekten bu 
olumlu dönüşü görüyoruz. Çok 
memnun kaldığımız bir gezi 
oldu" dedi. 

"Yarıyıl tatilinde şehrimizi 
tercih eden tüm misafirlerimi‐
ze teşekkür eder, güzel vakit 
geçirmelerini dilerim" 

İl Kültür Ve Turizm Müdürü 
Serkan Bircan ise "Bilecik, sadece 
Türkiye'nin değil, dünyanın en 
önemli tarihi ve doğal güzellikle-
rine sahip şehirlerinden biri. Bu 
güzellikleri tüm dünyaya tanıt-
mak için çalışıyoruz. Yarıyıl tati-
linde şehrimizi tercih eden tüm 
misafirlerimize teşekkür eder, gü-
zel vakit geçirmelerini dilerim" 
dedi. HABER MERKEZİ
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SAMSUNLU demirci ustası 74 ya-
şındaki İbrahim Germi, üzerinde 
“Meryem Ana” işlemesi bulunan 158 
yıllık tarihi kapıyı, papaz ve tarihi 
eser meraklılarının istemesine rağ-
men satmıyor. 

58 yıldır demircilik yapan İbra-
him Germi'nin elinde tescilli tarihi 
eser olan 158 yıllık “Meryem Ana” iş-
lemeli hanedan modeli ikili bir demir 
kapı bulunuyor. Ermeni ustalar tara-
fından geçme yöntemiyle kaynak kul-
lanılmadan yapılmış olan kapıyı al-
mak için birçok kişi girişimde bulun-
du ama Germi bu kapıyı satmadı. De-
mirciler Yokuşu'nda esnaflık yapan 
Germi, dedesinden kalan 158 yıllık 
olduğu tahmin edilen haneden mode-
li tarihi kapıyı dükkanında muhafaza 
ediyor. Dönemin Mater Dolorosa Ka-
tolik Kilisesi papazı ve bazı tarihi 
eser meraklılarının kendisine kapıyı 
satması için baskı kurduğunu ifade 
eden Germi, kapıyı satmayı düşün-
mediğini söyledi. 

“Bu kapının eşi benzeri yok" 
Kapıları kiliseye vermesi duru-

munda yurt dışında sınırsız gezi ve 
konaklama fırsatının kendisine su-
nulduğunu dile getiren İbrahim Ger-
mi, “İlkokuldan beri bu mesleğin içe-
risindeyim. Demircilik ata mesleği-
miz. Şu anda Samsun'un en eski faal 
demircisiyim. 150 senedir dedemden 
babama, babamdan da bana kalan ör-
sümde demir dövüyorum. Örsün 
maddi ve manevi değeri çok büyük 
ama ben ölünce hurdacıya verirler 
diye düşünüyorum. Örsün yanı sıra 
dükkanımda tarihi eser olarak tescilli 
2 kapı da var. Kapıda ‘Meryem Ana' 
figürü de var. Kapıda yıllar önce yapı-
lan kilit halen çalışıyor. Ermeni bir 
demir ustası kaynaksız, geçme yönte-
mi ile yapmış. Kapının bir tanesi 150 
kilo geliyor. Çok şahane bir kapı. Bu 
kapıları benden birçok kişi istedi 
ama vermedim. Ben öldüğümde bunu 
da hurdacıya verirler. Katolik Kilise-
sinin papazı da nereden öğrendiyse 
yanıma geldi. Kapının fotoğraflarını 
çekti. Meryem Ana figürlerini incele-
diler. Kapıyı kiliseye koyacaklarını 
söylediler. Ben de ‘kilisenin kapısına 
koyacaksan burada dursun' dedim. 
Para teklif etiler, başka imkanlar da 
teklif ettiler ama kabul etmedim. 
Çünkü bu kapının bir eşi benzeri yok. 
Normal bir usta bu kapının kasnağını 
1 senede yapamaz. Çünkü tamamen 
perçinli, geçme yöntemiyle yapılmış. 
Bir yarık, bir bütün demir kullanarak 
birleştirmişler. Gavur usta yardığı di-
ğer demire, bütün demiri geçirerek 
kapıyı tamamlamış. Mekanizmaları 
bile halen çalışıyor. Kapının tutama-
ğını sarı renkteydi. Bana gelmeden 
önce de altın zannederek orasını çal-
mışlar. Kapı da dededen babama son-
ra da bana yadigar kaldı. Hatıra ola-
rak saklıyorum” dedi. 

“Samsun'un son demirci ustası‐
yım” 

Kendisinin Samsun'daki son usta 
olduğuna da dikkat çeken Germi, 
“Demircilik mesleği bence öldü. Çırak 
da yetişmiyor. Ben öldükten sonra 
daha yapacak adam Samsun'da yok. 
‘Demirciyim' diyen adamların yetene-
ği yok. Vatandaş baltasını bilemek 
için bile usta bulamayacak. Öyle 
olunca da demircilik de tamir işi bit-
miş olacak. Kazmasını vesairesini de 
tamir ettirmek yerine yenisini alma 
yöntemine gidecek. Çünkü Samsun 
merkezde tamir edebilecek tek demir 
ustası ben kaldım” diye konuştu.  

HABER MERKEZİ

Demircide  
“Meryem Ana”  
figürlü tarihi  

kapı: Papazlar  
bunun peşinde 

Osmanlı Devleti'nin 
manevi kurucusu 

Şeyh Edebali'nin tür-
besi yarıyıl tatilinin 

başlamasıyla birlikte 
özellikle minik tu-
ristlerin de uğrak 

noktası oldu. Karne 
heyecanı yaşayan ço-
cuklar, tarihi ve doğal 

güzellikleriyle ünlü 
Bilecik'i gezdi. 

Şeyh Edebali Türbesi yarıyıl  
tatilinde ziyaretçi akınına uğruyor 

Dört asırlık hamamı  
40 bin kişi ziyaret etti 

ELAZIĞ'DA tarihi Harput Mahallesi gi-
rişinde görkemli kubbesiyle ve gösterişli 
mimarisiyle ziyaretçileri karşılayan Hoca 
Hasan Hamam Müzesi, bir yılda 40 bin ki-
şiyi ağırladı. Harput mimarisinin en güzel 
örneklerinden biri olan Osmanlı dönemi-
ne ait 393 yıllık Hoca Hasan Hamamı, res-
torasyon çalışmalarının ardından müzeye 
dönüştürüldü. Harput mimarisine uygun 
olarak dizayn edilen Hoca Hasan Hamamı, 
şehrin kültür ve turizmine kazandırıldı. 5 
bin yıllık Harput Mahallesi girişinde gör-
kemli kubbesiyle ve gösterişli mimarisiyle 
ziyaretçileri karşılayan müze, tarihi serü-
veni içerisindeki hamam kültürünü gele-
cek nesillere aktaracak. Açıldığı tarihten 
itibaren yerli ve yabancı turistlerin büyük 
ilgi gösterdiği Hoca Hasan Hamamını bir 
yılda 40 bin kişi ziyaret etti. Belediye Baş-
kanı Şahin Şerifoğulları'nın müzeler şehri 
projesi çerçevesinde Hoca Hasan Hamam 
Müzesini kente kazandırıldığını belirten 
Elazığ Belediye Başkan Yardımcısı Nazif 
Bilginoğlu, ''16 Eylül 2023 tarihinde hiz-
mete girdi. Oradaki mevcut hamamımız 
yaklaşık 1600-1700'lü yıllardan günümü-
ze kadar gelmiştir. Son zamanlarda kulla-
nılmamasından dolayı harabe duruma gel-
miş bu yapının öncelikle restorasyon pro-
jesini tamamlayarak yapının kendisini dü-
zenleyerek ve sonuç itibariyle yapının bir 
hamam müzesi olarak kullanılmasına ve 
etrafındaki alanın da kamulaştırılarak cid-
di yenileme ve oturma alanı olarak düzen-
lenmesiyle 2023 yılının sonlarına doğru 
insanlarımıza hazırlayarak açmış olduk. 
Hakikaten Hoca Hasan Hamam Müzemiz, 
müze olma hasebiyle geçmiş dönemdeki 
bir hamam kültürünün yansıtılması, in-
sanlarımızın orada özellikle gelip bu tarz 
ihtiyaçlarını giderme noktasında ve orada 
kullanılan tarihi eşyaların sergilenmesiyle 
böyle bir kültürün varlığını vatandaşları-
mıza tanıtmış olmaktayız.” HABER MERKEZİ

YOZGAT’IN Sorgun ilçesinde 
yaşayan yürüme ve konuşma en-
gelli Enes Külekçi, engellerini aşan 
resim yeteneğiyle kendine hayran 
bıraktı. Sorgun’da yaşayan ve 4 ya-
şından beri resim yapan 15 yaşın-
daki Enes Külekçi, ailesinin deste-
ği ve öğretmenlerinin keşfetmesiy-
le yeteneğinin ardından gitti. Kü-
çük bir çocukken evinin duvarları-
na resim çizen ve annesinin fark 
etmesiyle kabiliyetini ilerleten 
Enes, ilk kişisel sergisini 7 yaşın-
dayken okulunda açtı. Yaşadığı ko-
nuşma ve yürüme bozukluğu gibi 
zorluklara rağmen pes etmeyen 
Enes, şimdi kadınların yaşadığı 
zorluklara dikkat çekmek için yeni 
sergi açma hazırlıkları içerisinde. 

Sorgun Şakir Efendi Meyda-
nı’nda farkındalık oluşturmak için 
malzemelerini alarak resim çizen 
Enes Külekçi, meydandan geçenle-
rin takdir cümleleri eşliğinde çizi-
mini gerçekleştirdi. Önümüzdeki 
günlerde yeni resim sergisi açmak 
için planları olduğunu söyleyen 
Enes, kadınların yaşadığı sorunla-
ra dikkat çekmek istiyor. Enes, 
"Kadınların geçmişten bugüne 
ayakta kalmak için her şeyi yap-
maları ilgimi çekiyor. Mesela anne-
annemin çektiği sıkıntıların bana 
etkisi oldu. Çizimlerim konusunda 

fikir verdi. Eskiden kadınlar, özel-
likle köylerde çok zorluklar yaşı-
yordu. Kadınların sesi olmak isti-
yorum. Açmak istediğim sergiye 
bu toplumsal sıkıntıların farkında 
olan herkesten destek bekliyo-
rum" dedi. 

Açık havada çizdiği resim hak-
kında bilgi veren Enes, "Çizdiğim 
bu resimde gördüğümüz ve gör-
mediğimiz şiddet gören kadınları 
çizmek istedim. Mavi rengi dep-
resyonun rengi olduğu için, kırmı-

zı rengi de gücü temsil ettiği için 
seçtim. Bu çizimim hem gücü hem 
de o gücün ardındaki üzüntülü, 
depresif hayatları temsil ediyor" 
ifadelerini kullandı. 

Enes’in babası Atilla Külekçi 
ise, "Enes 4 yaşında evin duvarla-
rını boyuyordu. Bebeklerle oynu-
yordu. Annesinin keşfetmesiyle 
ufak resimlerle Enes bu seviyeye 
geldi. Okuldaki resim öğretmeni-
nin büyük bir katkısı var" şeklinde 
konuştu. HABER MERKEZİ

Engellerini aşan resim yeteneğiyle 
kendine hayran bıraktı 
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ALİBEY BARAJI HAVZASI KORUMA PLANI YÜRÜRLÜĞE GİRDİ 
İstanbul’un önemli içme ve kullanma 

suyu kaynaklarından biri olan Alibey 
Barajı’nın su kalitesini, miktarını ve 
sürdürülebilir kullanımını korumaya 
yönelik hazırlanan “Alibey Barajı İçme 
ve Kullanma Suyu Havzası Koruma 
Planı” yürürlüğe girdi. Koruma Planı, 
İstanbul’un içme ve kullanma suyu 
ihtiyacının karşılandığı Alibey Baraj 
Gölü Havzası’nda su kalitesinin korun
ması ve sürdürülebilir kullanımın 
sağlanması amacıyla havzadaki tüm 
faaliyetlerin düzenlenmesini 
öngörüyor. İSKİ ve TÜBİTAK iş birliği ile 
hazırlanan planda, baraj havzasında 
uygulanacak kurallar, kısıtlı ve izin ver
ilen faaliyetler ile yapılaşma, madenci
lik, hayvancılık, tarım gibi birçok konu 
yer alıyor. 
İSKİ VE TÜBİTAK İŞ BİRLİĞİ İLE 

HAZIRLANDI 
Alibey Barajı İçme ve Kullanma Suyu 

Havzası Koruma Planı, İstanbul Su ve 

Kanalizasyon İdaresi (İSKİ) tarafından, 
TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi 
iş birliği ile hazırlandı. Plan, baraj 
havzasının korunmasına yönelik bilim
sel bir çalışma olarak dikkat çekiyor. 
Çalışmalar 2 Temmuz 2020’de başladı 
ve Tarım ve Orman Bakanlığı tarafın
dan 25 Aralık 2024 tarihinde onay
landı. Plan, 1 Ocak 2025’te 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. İSKİ, bu 
bölgedeki havza koruma planı hüküm
lerine uygun olarak kontrol ve denetim 
faaliyetlerini sürdürecek. 

YERLEŞİM ALANLARINDA İMAR 
SORUNLARI ÇÖZÜME KAVUŞTU 

Alibey Barajı’nın inşa edildiği 
dönemde mevcut olan ve gölün mutlak 
ve kısa mesafeli koruma alanlarında 
kalan mahallelerde (eski tanımıyla 
köylerde) yapılaşmaya ve tadilata izin 
verilmiyordu. Bu mahalleler, imar planı 
yapılamaması nedeniyle de hizmet ala
mamaktaydı. Sultangazi ilçesindeki 

Gazi, Yayla ve Zübeyde Hanım Mahal
leleri ile Eyüpsultan ilçesindeki Pirinççi 
Mahallesi’nde atık suların kolektörler 
aracılığıyla havza dışına taşınması 
sağlanarak, koruma ve kullanım den
gesi gözetilerek yerleşim alanlarının 
imar planı yapılabilir hale gelmesi ile 
imar sorununun çözümü için önemli 
bir adım atılmış oldu.  

 
İSKİ ALİBEY BARAJI’NIN SU 

KALİTESİNİ KORUYOR  
İSKİ Genel Müdürü Doç. Dr. Şafak 

Başa, “İstanbul’un su kaynaklarını ko
rumak ve halkın temiz içme suyu ihtiy
acını sürdürülebilir bir şekilde 
karşılamak amacıyla suyun kalitesini ve 
çevresel dengeyi gözeterek çalış
malarımızı sürdürüyoruz. Şehirdeki su 
havzalarının korunması, suyun temi
zliği ve doğanın dengesinin sağlanması, 
İSKİ’nin öncelikli görevleri arasında yer 
alıyor. Alibey Barajı’ndaki su kalitesinin 

korunması, çevresin
deki ekosistemin 
sürdürülebilir şekilde 
yönetilmesi ve bölge 
halkının içme suyu 
ihtiyacının güvence al
tına alınmasını hede
fliyoruz. Alibey Barajı 
çevresindeki doğal 
kaynakların korun
ması ve suyun 
sürdürülebilir kul
lanımı için yaptığımız 
bu çalışmalar, İstan
bul’un su kay
naklarının 
korunmasına katkı 
sağlıyor. Bu tür pro
jeler ile sadece suyun 
korunmasını değil 
aynı zamanda çevre 
bilincinin artırılmasını 
da amaçlıyoruz.” dedi. 

YILLIK 36 MİLYON 
METREKÜP SU KAP
ASİTESİNE SAHİP 

50 km uzunluğun
daki Alibey Deresi üz
erinde yer alan Alibey 
Barajı, 1972 yılında 
hizmete alındı. Yıllık 
36 milyon metreküp 
su kapasitesine sahip 
olan ve toprak dolgu 
tipinde inşa edilen 
baraj, İstanbul’a içme 
suyu temin eden 
önemli su kay
naklarından biri. Bara
jın bulunduğu havza 
alanı ise 160 kilome
trekareyi kapsıyor. 

 
İstanbul, yüzeysel 

su kaynaklarıyla 
besleniyor. Yağışlı 
mevsimlerde 
yağışlarla gelen sular 
baraj ve regülatör
lerde toplanarak 
gerekli arıtma işlem
lerinin ardından şehre 
içme suyu olarak ver
iliyor. Alibey Barajı da 
İstanbul’un içme suyu 
ihtiyacını karşılayan 
su havzalarından biri 
olarak karışımıza 
çıkıyor. Alibey Bara
jı’nın havza koruma 
alanı, Sultangazi, 
Eyüpsultan ve Ar
navutköy ilçelerinin 
sınırları içinde yer 
alıyor. 

BÜLTEN HABERİ
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İnsanlar tarih boyunca hep nefislerini 
ıslahla uğraşmışlar. Özellikle tasavvuf ehli 
erenler nefsin ıslahı için türlü türlü metot
lar denemişler. Kimisi nefsinin üstüne 
giderek onu ıslah etmeye çalışmış kimisi 
nefsine dokunmadan Allah rızası doğrul
tusunda yaşayarak nefislerini ıslaha git
mişler.  

Bilmişler hakiki erliğin nefsi dizginley
erek ona muhalefet etmekte olduğunu. 
Asıl pehlivanlığın güreş meydanlarında 
değil de nefse muhalefette olduğunu 
hakka’l yakîn bilmişler. Bunca insan tarih 
boyunca nefsini tanımak için uğraşmış. 
Çünkü Efendiler Efendisi (s.a.v) “Nefsini 
bilen Rabbini bilir” buyurmuş.  

Hz. Peygamber Tebük seferinden 
dönüşte ashabına şöyle buyurmuştur: 
“Küçük cihaddan büyük cihada dönüy
oruz.” Yani kalabalık bir ordu ile katıldığı 
Tebük seferini "küçük cihad" olarak 
vasıflandırırken; nefse karşı verilecek mü
cadeleyi "büyük cihad" olarak vasıflandır

mıştır.   
Yine başka bir hadisi şeriflerinde 

Rasülüllah (s.a.v.)şöyle buyuruyorlar:  
"Hakiki  Mücâhid, nefsi ile mücadele 

eden kimsedir" 
 
Yine ariflerden biri nefse muhalefet 

hakkında şöyle buyurmuşlardır, “ Allah’a 
iki adımda ulaşılır. İlk adım nefse basmak 
ikinci adımda Allah’tasın.” 

 
Hz. Yusuf (a.s)’da nefsin kötülüğünü bil

erek şöyle buyurmuşlardır, “ Ben nefsimi 
temize çıkarmam. Muhakkak ki o 
kötülüğü emreder” Bir peygamber böyle 
diyorsa varın nefsi ıslah etmenin önemini 
siz düşünün. 

  
Zamanın birinde bir belde de iman ehli 

olmayan bir adamdan Allah dostlarından 
sadır olan keramete benzer haller sadır 
olmuş. Beldedeki insanların kafaları karış
maya başlamış. Adam hem iman etmiyor 
hem Allah dostu gibi keramet gösteriyor. 
Bu nasıl iş? diye insanlar düşünür ol
muşlar. 

 
Allah dostlarında görülen olağanüstü 

hallere keramet denir, bu haller şeytan
dansa istidraçtır. Böyle bir ayırım yaparak 
devam etsek daha iyi olur.  

 
Bir fitne ki sarmış etrafı. Bu durum o 

civardaki alim bir zatın kulağına gidince, 
alim bu fitneyi ortadan kaldırmayı 
kendine vazife bilmiş.  Alim sırtına bir 
hançer saklamış varmış adamın kapısına. 
Adam şeytanın adamıysa Allah için 
kellesini uçuracak, gerçekten hak dos
tuysa yine fitneyi ortadan kaldırmış ola
cak. İlim ehli öyledir. Kur’an ve sünnete 
terazisinde tartarlar tüm hadiseleri. Yek 
ve tek terazi de Kur’an ve sünnet değil mi 
zaten? İlim o kadar kıymetli ki Efendimiz 
(s.a.v)  ilim Çin’de de olsa alınız, buyu
ruyor. Hakkı batıldan ayıracak tek ölçü, 
hakiki, sahih ilim… 

 
Alim varmış adamın kapısına çalmış 

kapıyı; 
Tak tak tak. 
Adam kapıyı açmamış, pencereden 

seslenmiş: 
Buyrun neden geldiniz? 
Alim şöyle seslenmiş: 
Bir mevzu var onu görüşeceğim. 
Ehli iman olmayan adam: 
Gel ama üzerine sakladığın hançeri 

bırak öyle gel. 
Alim üzerine hançeri saklarken kims

enin görmediğinden emindi. 
Düşüncelerini kimseye açmamıştı. Gerçek

ten de bu adamda bir hal vardı. Birazdan 
anlayacaktı hayır mı şer mi olduğunu? 

Alim sakladığı hançeri kapının önüne 
bırakmış girmiş içeri. Adam sormuş alime; 
Ne için gelmiştin, konu nedir? 
Söz alime gelince, 
Senin Müslüman olmadığını biliyoruz. 

Hz.Muhammed Efendimiz’in (s.a.v) ge
tirdiği dine inanmıyorsun fakat sende 
Allah dostlarından sadır olan haller 
görülüyor. Bunun sebebi nedir? 

Adam cevabı şöyle olmuş; 
Evet ben sizin dininize inanmıyorum 

fakat sizin peygamberinizin bir sözünü 
duydum ve yedi sene bununla amel edip 
bu sözün dışına çıkmadım. Ondan dolayı 
bende bu haller görülüyor.  

Alim sormuş, 
Nedir o söz? 
İman ehli olmayan adam, 
“Nefsinize muhalefet edin” sözüyle yedi 

senedir amel ediyorum. 
Alim hemen atılmış, 
Yalan söylüyorsun, demiş. 
İman ehli olmayan adam itirazla, 
Ne münasebet niye yalan söyleyeyim 

ki? İhtiyacım bile yok.   
Alim, 
 Eğer sen bu sözünde doğruysan,  

söyleyeceğim şu cümleyi söylemen 
gerekiyor, demiş. Adam merakla, 

Nedir o söz?  deyince .  
Alim hemen kelimeyi şahadeti tarif ve 

telkin etmiş. 
Adam bir süre alimle konuşmamış. 

Düşünmüş taşınmış. İçinde fırtınalar kop
muş. Sanki bir uçurumdan aşağı düşüyor 
gibiymiş. Alimin bu sözü adamın bütün 
hayatını adeta boşa düşürmüş.    

 
Sonunda adam şöyle demiş, 
Ben yedi senedir bu cümlenin dışına 

çıkmadım. Hep bu cümle doğrultusunda 
yaşadım. Ve bu yedi seneyi de boşuna 
kazanmadım. Emek verdim. Ama şimdi 
bana nefsim diyor ki bu cümleyi söyleme 
geceleri şöyle şöyle ibadet edelim. Bu 
cümleyi söyleme çekemediğin zikirleri 
çekelim. Bu cümleyi söyleme şöyle manevi 
zevklere gark olalım. Ve bu söylediklerini 
ben ona hiç yaptıramamıştım. Ne kadar 
uğraştıysam olmadı. Ama şimdi bana kalk
mış, bu cümleyi söyleme ne istersen ya
parım, diyor.   Ve sonunda ben bu halden 
bir cümleden dolayı vazgeçmem diyerek 
kelimeyi şahadet getirmiş.  

 
Neticeyi kelam, Rabbimiz habibinin bir 

sözünü yere düşürmedi diye imansız 
birine imanı nasip etti acaba iman eden 
bizler sevgililer sevgilisinin sözlerini 
harfiyen uygularsak bizlere ne bahşetmez.   

NEFSİNE 
MUHALEFET 
EDEN ADAMIN 
KISSASI

MEHMET DUMLUPINAR

AYDOS MİLLET BAHÇESİ PİŞİRME ÜNİTELERİ BESLEME 
HATTI ÇEKİLMESİ VE GÜÇ ARTTIRIMI YAPILMASI YAPIM İŞİ 

SANCAKTEPE BELEDİYESİ PARK VE  
BAHÇELER MÜDÜRLÜĞÜ 

AYDOS MİLLET BAHÇESİ PİŞİRME ÜNİTELERİ BESLEME HATTI ÇEKİLMESİ VE GÜÇ 
ARTTIRIMI YAPILMASI YAPIM İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu mad-
desine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP 
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır: 
İKN:2025/106335 
1-İdarenin 
a) Adı :SANCAKTEPE BELEDİYESİ PARK VE BAHÇELER MÜDÜRLÜĞÜ 
b) Adresi:Abdurrahman Gazi Mah. Enderun Cad. No: 2 SANCAKTEPE/İSTANBUL 
c) Telefon ve faks numarası:2166223333 - 2166209348 
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet 

sayfası:https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu yapım işinin 
a) Adı:AYDOS MİLLET BAHÇESİ PİŞİRME ÜNİTELERİ BESLEME HATTI ÇEKİLMESİ VE 

GÜÇ ARTTIRIMI YAPILMASI YAPIM İŞİ 
b) Niteliği, türü ve miktarı:58 KALEM ELEKTRİK TESİSATI YAPIMI İŞİ 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:SANCAKTEPE İLÇESİ VEYSEL KARANİ MAHALLESİ 
ç) Süresi/teslim tarihi:Yer tesliminden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür. 
d) İşe başlama tarihi:Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde 
yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır. 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:11.02.2025 - 10:00 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):Sancaktepe Belediye Başkan-

lığı İhale Salonu (Abdurrahman Gazi Mah. Enderun Cad. No:2 SANCAKTEPE / İSTANBUL 
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 

kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır. 
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu. 
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat. 
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yük-

lenicilere yaptırılamaz. 
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısın-

dan fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası 
bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhase-
beci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye 
doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge. 
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
4.3.1. İş deneyim belgeleri: 
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen be-

delin % 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini 
gösteren belgeler. 
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik 

ve mimarlık bölümleri: 
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler: 
D IV Grubu işler benzer iş olarak değerlendirilecektir. 
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri: 
Elektrik Mühendisliği 
İnşaat Mühendisliği 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür. 
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1 
Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama is-

tenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                     BASIN:2162321

ERZAK MALZEMELERİ ALIM İŞİ  
BAYRAMPAŞA BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 
Erzak Malzemeleri Alım İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine 

göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden 
alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır: 
İKN : 2025/97353 
1-İdarenin 
a) Adı : BAYRAMPAŞA BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 
b) Adresi : Yenidoğan Mh. Abdi İpekçi Cd. N:2 34030 BAYRAMPAŞA/İSTANBUL 
c) Telefon ve faks numarası : 2124671950 - 
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası : 

https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu mal alımın 
a) Adı : Erzak Malzemeleri Alım İşi 
b) Niteliği, türü ve miktarı : 17 Kalem Erzak Malzemesi Mal Alımı 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Bayrampaşa İlçe Sınırları içerisinde Sosyal İşler Müdür-

lüğünün Belirleyeceği Yere 
ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşme imzalandıktan sonra ihtiyaca binaen sipariş tarihinden itibaren 

3 (üç) işgünü içerisinde peyder pey 15/03/2025 tarihine kadardır. 
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip işe başlanacaktır. 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 18.02.2025 - 14:00 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : 3. Kat Toplantı Salonu 
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 

kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler; 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır. 
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu. 
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri. 
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz. 
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
4.3.1. Numune sunulması istenmektedir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür. 
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                     BASIN:2162624
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GALATASARAY Kulübü, ikas 
Eyüpspor'dan milli futbolcu Ah-
med Kutucu'yu kadrosuna kattığı-
nı duyurdu. 

Galatasaray Sportif Sınai ve Ti-
cari Yatırımlar AŞ'den Borsa İstan-
bul'a gönderilen ve Kamuyu Ay-
dınlatma Platformunda yayımla-
nan açıklamada, "Profesyonel fut-
bolcu Ahmed Kutucu'nun transferi 
konusunda Eyüpspor Kulübü ile 
anlaşmaya varılmıştır." denildi. 

Transferin maddi detaylarıyla 
ilgili bilgi verilen açıklamaya göre 
Eyüpspor Kulübüne 5 milyon 962 
bin 500 avro bonservis bedeli 
ödenecek. 

2027-2028 sezonu sonuna ka-
dar anlaşmaya varılan Ahmed ise 
bu sezonun ikinci yarısı için 20 
milyon, 2025-2026 sezonu için 50 
milyon, 2026-2027 sezonu için 60 
milyon, 2027-2028 sezonu için ise 
75 milyon lira kazanacak. 

Geçen sezon sonunda Eyüpspor 
ile Süper Lig'e çıkma sevinci yaşa-
yan 24 yaşındaki hücum oyuncu-
su, bu sezon 20 resmi müsabakada 
9 kez fileleri havalandırarak dik-
kati çekti. AA

Galatasaray,  
Eyüpspor'dan  

Ahmed Kutucu'yu  
kadrosuna kattı 

BURSA'DA Nilüfer Görme Engelliler 
Spor Kulübünün (BUGES) erkek golbol ta-
kımı, Türkiye'den bir ekibin ilk defa katıla-
cağı Şampiyonlar Ligi'nde üst sıraları he-
defliyor. 

BUGES, görme engellilerin opak mas-
keler takarak oynadıkları golbolde, Türki-
ye'de namağlup tamamladığı 1. Lig müca-
delesini Şampiyonlar Ligi'ne taşımaya ha-
zırlanıyor. 

Bazıları milli takımda yer alan üst dü-
zey oyuncuları sayesinde başarılarına ye-
nisini eklemeye devam eden BUGES, dün-
yada da adından söz ettirmek istiyor. BU-
GES, mart ayında eleme gruplarında başla-
yacak Şampiyonlar Ligi macerasında adını 
haziran ayında Portekiz'de gerçekleştirile-
cek finallere yazdırmak istiyor. 

Genç: "Hedefimiz elemeleri ilk sıra‐
da bitirmek" 

Takımın başantrenörü Ali Genç, AA 
muhabirine, bu yıl ilk defa katılacakları 
Şampiyonlar Ligi için hazırlarını sürdür-
düklerini söyledi. 

Genç, organizasyona Türkiye'den bir 
takımın ilk defa katılacağını dile getirerek, 
"Biz geçen yıl Golbol 1. Ligi'ni namağlup 
şampiyon olarak tamamladık. Bütün maç-
larımızı kazanarak bu başarımızı uluslar-
arası platforma taşımak istiyoruz." dedi. 

Şampiyonlar Ligi'nin golbol branşında 
dünyadaki en önemli organizasyonlardan 
biri olduğuna değinen Genç, şöyle konuştu: 

"Orada ilk amaç uluslararası alanda bir 
Türk takımının da yer aldığını göstermek. 
Ülkemiz için de bir başarı. Sportif manada 
iyi yerlerde olmak istiyoruz. Biz 23 Mart'ta 
Karadağ'da düzenlenecek elemelere katı-
lacağız. İngiltere ve Almanya'da da diğer 
ayakları yapılacak. Eğer oradan final gru-
buna kalırsak, haziran ayında finaller Por-
tekiz'de düzenlenecek. Hedefimiz elemele-
ri ilk sırada bitirmek. En kötü üçüncü sıra-
da yer bularak final grubuna kalmak istiyo-
ruz. Antrenman sürecini bu yıl tamamen 
Şampiyonlar Ligi odaklı yapıyoruz. Türkiye 
liginde elbet iyi bir yerlerde olmak istiyo-
ruz ama bizim bu yılki en büyük hedefimiz 
uluslararası arenada derece alabilmek, en 
üst sırada bulunmak." 

Uluslararası arenada büyük hedefleri-
nin olduğunu anlatan Genç, "Hedefimiz 
en üst sıralarda yer alabilmek. Bunun için 
de takımımız yeterli. Sadece antrenman 
saatini biraz daha arttırarak, o günkü maç 
koşullarına en iyi şekilde hazırlanmak is-
tiyoruz. İlk ayağı geçtikten sonra artık işin 
zor kısmını atlatmış oluyoruz. Şampiyon-
lar Ligi gerçekten zor bir organizasyon. 
Çünkü kendi ülkesinin milli takımında oy-
nayan birçok oyuncunun yer aldığı kulüp 
takımları yer alıyor. Hatta farklı kıtalar-
dan iyi oyuncuları transfer edip oynayan 
Avrupa takımları da var. Böyle olunca is-
ter istemez siz de o kalitede olduğunuzu 
göstermek zorundasınız. Oradan aşağıya 
düşmemek zorundasınız. Biraz gerçekçi 
baktığımız zaman, ilk 3 takım içinde ol-
mayı hedefliyoruz ve buna inanıyoruz." 
ifadelerini kullandı. AA

Şampiyonlar Ligi'ne 
katılacak Türk golbol 

takımı BUGES, üst  
sıraları hedefliyor 

UEFA Avrupa Ligi'nde Olimpik Lyon'la berabere kalarak 
puanını 9'a yükselten Fenerbahçe'nin üst tura yükselmesi 
için Midtjylland deplasmanından 3 puanla dönmesi gereki-
yor. 

Ülker Stadı'nda Fransız temsilcisi Olimpik Lyon'la gol-
süz berabere kalan Fenerbahçe, bu sezon Avrupa'da gol ye-
mediği ilk maça imza atarken, UEFA Avrupa Ligi'nde 9 pua-
na ulaştı. 

Fenerbahçe tur ihtimalini son maça bıraktı  
Lig aşamasındaki son maçında Danimarka temsilcisi 

Midtjylland ile 30 Ocak'ta deplasmanda karşılaşacak sarı-la-
civertli ekip, kazanması durumunda ligi ilk 24 takım arasın-
da tamamlayarak üst tura yükselecek. 

7 takım elendi 
Lig aşamasında son maçlar öncesinde 7 ekibin elenmesi 

kesinleşti. 
Rigas, Slavia Prag, Malmö, Ludogorets, Karabağ, Nice ve 

Dinamo Kiev, son hafta müsabakalarının ardından UEFA Av-
rupa Ligi'ne veda edecek. 

İlk 24 sıra içinde yer almasa da şansları devam eden ta-

kım sayısı ise beş. Ligde 8 puanı bulunan Porto, 7'şer puanlı 
Twente ve Braga ile 6'şar puanı bulunan Hoffenheim ile 
Maccabi Tel Aviv'in matematiksel olarak şansları devam 
ediyor. 

Bu ekiplerden Porto, son maçında sahasında Maccabi 
Tel Aviv'i konuk edecek. Twente ise evinde 9 puanı bulunan 
Beşiktaş'la karşılaşacak. 

Braga, lider Lazio'yla sahasında, Hoffenheim ise 7. sıra-
da bulunan Anderlecht ile deplasmanda karşı karşıya gele-
cek. 

Porto sahasında kazanması durumunda puanını 11'e 
yükseltecek. Twente evinde Beşiktaş'ı, Braga da sahasında 
Lazio'yu yenerse 10'ar puana yükselecek. Fenerbahçe'nin 
Danimarka'da kaybetmesi durumunda 3 takım da sarı-laci-
vertlileri puan olarak geride bırakacak. 

Beraberlikte hesaplar karışıyor 
Fenerbahçe'nin Midtjylland ile berabere kalması duru-

munda 9 ve 10 puanı bulunan takımların maçları da sarı-la-
civertli ekibin UEFA Avrupa Ligi'ndeki kaderini etkileyecek. 

AA

CİMNASTİK antre-
nörünün tavsiyesi üze-
rine judoya başlayan 
Büşra Ceylin Coşkun, 
Avrupa kupası ve dün-
ya şampiyonasında 
yeni başarılara ulaşma-
ya odaklandı. 

Cimnastik ile 8 ya-
şında tanışan Coşkun, 
bu spor dalına daha 
küçük yaşlarda başla-
ması gerektiğini öğre-
nince, antrenörünün 
tavsiyesi ile judoya 
yönlendi. 16 yaşındaki 
milli sporcu, geçen sü-
rede judoda başarılı 
sonuçlara imza atarak, 
7 kez Türkiye şampi-
yonluğu ile ümitlerde 
Avrupa üçüncülüğü elde etti. 

Bosna Hersek'te 8-9 Şubat'ta dü-
zenlenecek Gençler Avrupa Kupa-
sı'na Trabzon Olimpiyat Hazırlık ve 
Kamp Eğitim Merkezi'ndeki kampta 

hazırlanan Büşra Pelin Coşkun, AA 
muhabirine, spora arkadaşının sa-
yesinde cimnastikle başladığını 
söyledi. 

Cimnastik antrenörün kendisini 

judoya yönlendir-
diğini dile getiren 
milli sporcu, "Ora-
da bir yaş sınırı 
varmış. Cimnastik 
yapmayı bırakınca 
antrenörüm judo-
ya yönlendirdi. 
Burada Handan 
hocayı sevdim, 
onunla beraber 8 
yıldır gidip, geli-
yoruz." dedi. 

Coşkun, 8 yıl 
içinde judoda bir-
çok derece aldığı-
na değinerek, 
"2024'te ümütler-
de Avrupa üçün-
cülüğü elde ettim. 
Onun dışında Tür-

kiye'de derecelerim var. Dünya 
şampiyonluğunda yedincilik elde 
ettim. İnşallah daha iyileri bu sene 
gelecek. Hedefim gelecekte olimpi-
yatlar." ifadelerini kullandı. AA

Tekkeköy Yarı Olimpik 
Yüzme Havuzu'nda  

sona gelindi 
SAMSUN’UN Tekkeköy Belediye 

Başkanı Mustafa Candal, ilçede yapı-
mı devam eden Yarı Olimpik Yüzme 
Havuzu inşaatının sona yaklaştığını 
söyledi. 

Hem amatör hem de lisanslı spor-
cuların yetişmesinde fayda sağlaya-
cak Tekkeköy Yarı Olimpik Yüzme 
Havuzu inşaatında sona gelindi. Baş-
kan Mustafa Candal, havuz inşaatına 
giderek incelemelerde bulunup, yet-
kililerden bilgi aldı. Yarı olimpik yüz-
me havuzunun ilçeye değer katacağı-
nı ifade eden Başkan Candal, “Tekke-
köy’ümüze değer katacak, her yaştan 
vatandaşımızın dört mevsim yararla-
nabileceği Tekkeköy Yarı Olimpik 
Yüzme Havuzu projemizde sona yak-
laşıyoruz. Bu modern tesis, hem 
amatör hem de lisanslı sporcuların 
su sporları faaliyetlerini gerçekleşti-
rebileceği, aynı zamanda halkımızın 
sporla buluşacağı bir merkez olacak. 
Sağlıklı bir yaşam için önemli bir 
adım daha atmanın gururunu yaşıyo-
ruz” dedi. HABER MERKEZİ

BAŞAKŞEHİR'E Bosna Hersek ekibi 
Zeljeznicar'dan 2011-2012 sezonunda 
transfer olan ve burada 10,5 sezon geçi-
ren 34 yaşındaki oyuncu, 2021-2022 se-
zonunun ara transfer döneminde 4,3 
milyon avroya Trabzonspor'a katıldı. 

Trabzonspor, Edin Visca'nın söz‐
leşmesini uzattı 

Bordo-mavililer, bu sezon sonunda 
sözleşmesi bitecek oyuncuyla 1 yılı opsi-
yonlu olmak üzere 2 yıllık daha yeni söz-
leşme yaptı. 

Visca, 1 sezon TFF 1. Lig'de olmak 
üzere Başakşehir ve Trabzonspor forma-
larıyla Türkiye'de 14. sezonunu geçire-
rek istikrarlı oyuncuların başında geldi. 
Başarılı futbolcu, iki takımda toplam 498 
resmi karşılaşmaya çıkarken 129 gol, 
153 asist yaptı. 

Ligde dalya yaptı 
Yalnızca attığı değil, attırdığı gollerle 

de forma giydiği takımların hücumdaki 
yükünü çeken Visca, Türkiye'de 392 Sü-
per Lig maçında rakip fileleri 100 kez 
havalandırdı. 

Trabzonsporlu futbolcu, eski takımı 
Başakşehir'de 310 lig maçında 85 kez 
rakip fileleri havalandırırken bordo-ma-
vililerde de 82 maçta 15 gol kaydetti. 

Başakşehir ve Trabzonspor döne‐

mi 
Başakşehir'e 21 yaşında transfer 

olan Visca, ilk olarak 2011-2012 sezo-
nunda Süper Lig'de 36 karşılaşmada 5 
gol attı. Bir sonraki sezonda 28 maçta 
forma giyen Visca, 3 gol kaydetti. 

Visca, turuncu-lacivertli takımın 
2014-2015 ve 2015-2016 sezonlarında 
Süper Lig'de 34 maçın 34'ünde ilk 11'de 
sahaya çıktı. 2014-2015 sezonunu 8 gol-
le kapatan oyuncu, 2015-2016 sezonun-
da ise 34 maçta 17 gol atarak kariyer re-
korunu kırdı. 2016-2017 sezonunda da 
34 maçta forma giyen Visca, 8 kez gol se-
vinci yaşadı. 

2017-2018 sezonunda 33 maçta gö-
rev alan ve 9 gol atan Visca, 2018-2019 
sezonunda 34 maçta 13, 2019-2020 se-
zonunda 33 maçta 13, 2020-2021 sezo-
nunda 26 maçta 5 gol, takımdan ayrıldı-
ğı 2021-2022 sezonunda ise 18 maçta 4 
gol kaydetti. 

Ara transferde geldiği Trabzons-

por'da da 2021-2022 sezonunda 18 
maçta 5 gol atarak bu sezonu toplamda 
36 maçta 9 golle tamamlayan Visca, bor-
do-mavililerde 2022-2023 sezonunda 
13 karşılaşmada 2, 2023-2024 sezonun-
da 37 maçta 5 gol, bu sezon da 20 maçta 
4 gol atmayı başardı. 

2 şampiyonluk yaşadı 
Edin Visca, Başakşehir'de 2019-

2020, Trabzonspor formasıyla da 2021-
2022'de şampiyonluk sevinci yaşadı. 
Visca, ayrıca 2022-2023 sezonunda 
Trabzonspor'un Süper Kupa, 2013-
2014'te de Başakşehir'in TFF 1. Lig şam-
piyonluğu kadrosunda yer aldı. 

1. Lig'de 2013‐2014 sezonundaki 
34 maçta da oynadı 

Başakşehir'in TFF 1. Lig'de mücadele 
ettiği 2013-2014 sezonundaki perfor-
mansıyla takımın yeniden Süper Lig'e 
yükselmesinde büyük pay sahibi olan 
Edin Visca, 34 maçın 34'ünde ilk 11'de 
sahaya çıktı. 

Visca, kariyerinde bir alt ligdeki tek 
sezonunu 10 golle tamamladı. 

Turuncu-lacivertli takımın 78 puan 
ile zirvede tamamladığı sezonda Visca 
kariyerinin ilk şampiyonluğunu yaşa-
mıştı. 

Avrupa'da Başakşehir'in en golcü 
ismi olarak kayıtlara geçti 

Edin Visca, RAMS Başakşehir adına 
Avrupa kupalarında en çok fileleri hava-
landıran oyuncu konumunda bulunuyor. 

Bosna Hersekli yıldız, turuncu-laci-
vertli formayla Avrupa kupalarında 14 
kez gol sevinci yaşadı. 

Ligde en fazla asist yapan oyuncu 
Edin Visca, Türkiye'de 119 asist ile 

en fazla asist yapan oyuncu konumunda 
bulunuyor. 

Geçen sezon Galatasaray maçında 
yaptığı asist ile 108 asist yapan Fener-
bahçeli Alex De Souza'yı geride bırakan 
Visca, lig maçlarında bu alanda zirveye 
oturdu. AA 

Türk futbolunda istikrarın  
adı: Edin Visca 

Cimnastik hayali yarıda kalan  
Büşra, judoda Avrupa üçüncüsü oldu 

Fenerbahçe'nin UEFA Avrupa Ligi'nde tur şansı, 
Midtjylland deplasmanındaki sonuca bağlı 

Türkiye'de RAMS Ba-
şakşehir ve Trab-

zonspor formasıyla 
14. sezonunu geçiren 

Edin Visca, gol ve 
asistleriyle de forma 

giydiği takımlara 
önemli katkı sağladı. 
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Ürettiği insansız hava araçlarıyla (İHA) 
dünya çapında adından söz ettiren ve 
son olarak İtalya’nın köklü havacılık şir
keti Piaggio Aerospace'i 2024'ün so
nunda satın alarak dikkatleri üzerine 
çeken Baykar, özellikle İtalya'da ilgiyle 
takip ediliyor. 

 
Stockholm Uluslararası Barış Araştır

maları Enstitüsüne göre dünyanın 
13'üncü ve Avrupa'nın 2'nci büyük 
savunma şirketi konumundaki Leonar
do'nun CEO'su Cingolani, hafta içinde İs
tanbul'da Baykar'a gerçekleştirdiği ilgi 
uyandıran ziyaretinin ardından Roma'da 
şirketin genel merkezinde AA 
muhabirine değerlendirmelerde bu
lundu. 

 
Piaggio Aerospace'i almadan önce de 

Baykar ile görüştüklerini ifade eden Cin
golani, son ziyaretine ilişkin, "Baykar'
daki meslektaşlarımızla birkaç aydır 
görüşüyoruz yani bu görüşmeler Piag
gio'dan önce başladı. Daha önce de zi
yaretler oldu. Geçen haftaki ziyaret son 
derece ilgi çekiciydi çünkü İstanbul'daki 
tesisi ziyaret ettik. Daha çok teknik 
görüşmeler yaptık ve ürünler ile 
teknolojileri geliştirme olasılığını çok 
ciddi ve operasyonel bir şekilde 
araştırıyoruz." dedi. 

 
Cingolani, "Leonardo'nun teknolojileri 

ile Baykar'ın teknolojileri arasında çok 
güçlü bir tamamlayıcılık var. Baykar'daki 
meslektaşlarımızla bazı şeyleri birlikte 
yaparsak insansız sistemler konusunda 
gerçekten bir sıçrama gerçekleştirebile
ceğimizi ve özellikle Avrupa dahil yeni 
pazar alanları açabileceğimizi gördük. 
Bu nedenle, bu görüşme çok önemliydi 
ve önümüzdeki günlerde tekrar bir 
araya gelmek üzere sözleştik. Çok yoğun 
bir şekilde çalışmaya devam ediyoruz." 
diye konuştu. 

 
"Bu ziyaret, Leonardo ile Baykar 

arasında yeni bir işbirliğinin ya da bir or
taklığın ilk sinyali olabilir mi?" sorusu 
üzerine Cingolani, "Bunu onaylıyorum 
ama daha fazlasını söyleyemem, malum 
nedenlerden dolayı ancak şunu onay
layabilirim ki endüstriyel sinerjinin 
başlayıp başlayamayacağını anlamak 
için görüşmeler yapıyoruz. Her iki taraf 
da oldukça ilgili ve görüşmelerin 
gidişatından oldukça memnun." yanıtını 
verdi. 

 
"Oldukça hızlı ilerliyoruz" 
Cingolani, Leonardo ile Baykar'ın 

hangi ürünler ya da platformlar üzerine 
çalışabilecekleri konusunda şu anda de
tayları konuştuklarını belirterek, “Bu 
yüzden biraz erken bir aşamadayız 
ancak çok önemli bir şey var: Leonardo'

nun ürün portföyü, bizim ‘payload’ 
dediğimiz yani uçak üzerindeki elek
tronik sistemler ve sensör sistemleri, 
Baykar'ın ürettiği İHA'larla çok iyi bir 
şekilde uyum sağlayabilir. Bu potansiyel 
sinerji, gerçekten olağanüstü bir tamam
layıcılık sağlıyor." ifadelerini kullandı. 

 
Cingolani, Leonardo olarak insansız 

sistemler üzerinde halihazırda bazı 
tecrübelerinin bulunduğunu vurgula
yarak, "Leonardo olarak İHA'daki deney
imlerimizi, Baykar'ın dünya çapında 
birinci sınıf insansız platformlarıyla en
tegre etmek, gerçekten önemli bir ivme 
kazandırabilir. Bunun yanında, gelecekte 
insansız sistemler sadece belirli görev
leri yerine getiren dronlar olarak değil 
aynı zamanda 6. nesil savaş uçaklarıyla 
işbirliği yapabilen sistemler olarak tasar
lanıyor. Dolayısıyla üzerinde çalıştığımız 
çok geniş bir perspektif mevcut." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
Roberto Cingolani, öncelikle iki şir

ketin görüşmeye istekli olmaları gerek
tiğini ve Baykar ile bu görüşmelerin 
yolunda gittiğini belirterek, şunları dile 
getirdi: 

 
"Daha sonra teknolojik analiz yapıl

ması lazım çünkü teknolojik tamam
layıcılığın gerçekten var olup olmadığına 
bakılmalı, sistemlerin birbiriyle uyumlu 
hale getirilmesi gerekiyor. Ardından 
piyasa analizi yapılmalı çünkü sistem
lerin entegre edildikten sonra pazara 
sunulabilir olması lazım. Son olarak ise 
endüstriyel üretim aşamasına geçiliyor. 
Oldukça iyimseriz ve bu yönde çalışıy
oruz ancak önce teknolojinin düzgün 
çalıştığından emin olmamız gerekiyor. 
Hepimiz bu konuda çok olumlu 
düşünüyoruz ama şu an yoğun bir şek
ilde bu konular üzerinde çalışıyoruz." 

 
"(Baykar) Şirket, kesinlikle dünya 

çapında olağanüstü bir seviyede" 
Baykar'ın İstanbul'daki Özdemir 

Bayraktar Milli Teknoloji Merkezi'ne 
dair düşünceleri sorulan Cingolani, 
"Gerçekten etkileyici bir şirketle 
karşılaştık, çok etkilendik." dedi. 

 
Baykar'ın kesinlikle dünya çapında 

olağanüstü bir seviyede olduğunu ifade 
eden Cingolani, şunları dile getirdi: 

 
"Altyapılar harika ve bizi etkileyen 

birçok şey oldu. İlk olarak, binlerce genci 
görmek gerçekten etkileyiciydi. An
ladığım kadarıyla yaş ortalaması 30'un 
altında. Gerçekten içeri girdiğinizde bin
lerce gencin çalıştığını görmek etkileyici, 
bir dinamizm görüyorsunuz. Altyapılar 
olağanüstü, çalışanlara büyük önem ver
ilmiş. ARGE bölümünü, çalışanlar için 

binaları, kampüsün kalitesini, kreşini 
gördük ve bu olanaklar gerçekten etki
leyiciydi. Ürün portföyü ise artık 
dünyanın en iyileri arasında ve bunu 
bekliyorduk ancak yerinde görmek daha 
da etkileyici oldu." 

 
Baykar Yönetim Kurulu Başkanı 

Selçuk Bayraktar ve Baykar Genel 
Müdürü Haluk Bayraktar ile görüştük
lerini anlatan Cingolani, "Üst yönetim
den de çok etkilendik, onların bu 
tutkusu, yeteneği ve uzmanlığı hemen 
fark ediliyor. Bize her şeyi büyük bir hız 
ve uzmanlıkla gösterdiler, bu gerçekten 
heyecan vericiydi. Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Genel Müdür ki her ikisi de 
kardeş, olağanüstü bir bilgi birikimine ve 
yönetim becerisine sahipler. Dünya stan
dartlarında bir şirket kurmuşlar ve bu, 
gerçekten sıra dışı bir yüksek teknoloji 
girişimcilik örneği. Kesinlikle çok ama 
çok etkilendik." ifadelerini kullandı. 

 
"NATO'nun sadece Amerikan 

bileşeniyle sınırlı olmaması gerek
tiğini düşünüyorum" 

Daha önce Avrupa'nın savunmasında 
Avrupa ordusundan ziyade ortak 
savunma teknolojisinin gerektiğini 
söylediği hatırlatılan Cingolani, "Şu anda 
insansız sistemler, yapay zeka, altıncı 
nesil savaş uçakları, son nesil elektronik 
sistemler, siber güvenlik ve uzay gibi 
teknolojik zorluklar karşımızda. Bunlar, 
teknolojik açıdan çağ açıcı meydan oku
malar. Sorunuza ilk cevabım şu: Bu tür 
şeyleri tek başına yapmak neredeyse 
imkansız. İttifaklar, öncelikle ve esasen 
teknoloji alanında gereklidir çünkü bu 
zorluklar çok büyük ve çok acil. Tek 
başına yapmayı deneyebilirsiniz ama bu 
50 yıl sürer ancak teknolojik işbirliği il
erlemeyi hızlandırır." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
Bu soruya yanıtının ikinci kısmının 

politik bakış açısı içerdiğine dikkati 
çeken Cingolani, "Bu tür ittifaklar, devlet
lerin ve kıtaların küresel güvenliğine etki 
eder. Leonardo'da göreve başladığımız
dan beri öncelikli hedef olarak Avrupa 
savunma çabalarının katalizörü olmaya 
çalışıyoruz. Endüstriler, sinerji ve işbir
liği örneği sunarsa bu, devletlerin ve 
politikacıların için ortak bir savunma 
veya güvenlik yapısı düşünmelerini ko
laylaştırır çünkü tek bir devlet, ne ken
dini savunabilir ne de gerekli 
teknolojileri tek başına geliştirebilir. Bu 
nedenle ittifaklar her zaman gereklidir." 
diye konuştu. 

 
Bu noktada İtalya'nın sadece AB değil 

aynı zamanda NATO'nun da güçlü bir 
üyesi olduğuna işaret eden Cingolani, sö
zlerini şöyle sürdürdü: 

 
"İttifaklar açısından ilk olarak Avrupalı 

bir perspektife sahibim ancak NATO'nun 
güçlü bir üyesi olan bir ülkede yaşıyo
rum. NATO içinde daha güçlü, daha 
güvenilir bir ortak olmalıyız. Şu anda 
bununla ilgili birçok tartışma var ancak 
NATO'nun güçlenmesi ve sadece 
Amerikan bileşeniyle sınırlı olmaması 
gerektiğini düşünüyorum. Avrupa dışı it
tifaklarla da NATO'yu güçlendirmek 
mantıklıdır. Örneğin, altıncı nesil savaş 
uçağı için ‘Küresel Hava Muharebe Pro
gramı (GCAP)’ Projesi'nde Japon Mit
subishi Air Industries ve İngiliz BAE 
Systems ile beraber çalışıyoruz. Baykar 
ile dronlar üzerinde bir endüstriyel sin
erji geliştirmenin mümkün olduğunu 
umuyorum. Bu işbirliği, NATO'nun doğu 
kanadında daha sağlam bir yapıya sahip 
ve NATO’nun koruma şemsiyesinin daha 
güçlü olmasına katkıda bulunabilir." 

 
"(6. nesil savaş uçağı) Başka bir or

tağın katılıp katılmayacağına karar 
verme yetkisi hükümetlere ait" 

İngiltere ve Japonya'dan ortaklarıyla 
geliştirmeye başladıkları GCAP 6. Nesil 
Uçak Projesi'nin, Türkiye'den veya başka 
yerlerden ortaklara açık olup olmadığı 
sorusu yöneltilen Cingolani, şu yanıtı 
verdi: 

 
"Proje, Leonardo, BAE Systems ve Mit

subishi arasında bir ortak girişim olarak 
başladı. Şu anda çalışmalar aktif olarak 
devam ediyor. Bu, önemli bir haber 
çünkü finansman sağlandı ve ekipler 
çalışmalarına başladı. Diğer kıtalarda ve 
Avrupa'da da 6. nesil savaş uçaklarıyla il
gili projelerin olduğu biliniyor. Gelecekte 
bu projelerin birleşip birleşmeyeceğini 
veya nasıl gelişeceğini kestirmek zor 
ancak benim için önemli olan, GCAP Pro
jesi'nin başlamış olması ve Leonardo'
nun bu programa diğer iki şirketle 
birlikte güçlü bir şekilde dahil olmasıdır. 
Şu an için başka bir ortağın katılıp katıl
mayacağına karar verme yetkisi 
hükümetlere ait. Bu kararlar şirketlerin 
değil hükümetlerin inisiyatifindedir 
ancak bizim tarafımızdan şirketler 
olarak, teknolojik ve endüstriyel siner
jiler, projeyi daha iyi bir şekilde 
geliştirmeye katkı sağlayacaksa diğer or
takların dahil edilmesi konusunda açık 
bir tavır sergiliyoruz. 

 
Bununla birlikte şirket olarak, 6. nesil 

savaş uçağı veya diğer teknolojilerin 
gelişimini hızlandırabilecek herkesle 
işbirliği yapmaya çalışıyoruz. Bu konuda 
tamamen açık ve esnek bir yaklaşım 
içindeyiz."(AA)

İtalya'nın önde gelen havacılık ve savunma sanayisi şirketi Leonardo'nun üst yöneticisi (CEO) Roberto Cingolani, 
kendi teknolojileri ile Baykar'ın geliştirdiği teknolojiler arasında çok güçlü bir tamamlayıcılığın olduğunu söyledi. 

İtalyan Leonardo firması ile 
Baykar, savunma sanayisinde 

güçlü işbirliği yolunda ilerliyor 

Facebook ve Instagram 
"çocukların ve gençlerin" 

güvenliğine odaklandı 

Google, İngiltere'deki 
işletmelere yapılan 

sahte yorumları tespit 
etmek için adım atacak 

Yeşil, AA muhabirine, Meta'nın gençler ve 
ailelerin güvenliğine yönelik attığı adımlara il
işkin bilgi verdi. 

Aile Merkezi uygulamasını 2022'de başlattık
larını anımsatan Yeşil, gençlerin hesaplarını 
denetlemek için de araçlar ve güvenli internet 
alışkanlıklarını teşvik etmek amacıyla uzman re
hberliği sunulduğunu söyledi. 

Yeşil, Meta'nın Kasım 2023'te başlattığı ve 
geçen yıl da sürdürdüğü "#SenKararVer" proje
sine dikkati çekerek, bunun parçası olarak Insta
gram'ın "Ebeveyn Gözetimi" özelliğiyle genç 
kullanıcıların görüntüledikleri içerik üzerinde, 
daha fazla kontrol imkanı sağlayan araçların 
tanıtıldığını hatırlattı. 

Bunlara ek olarak, geçen yıl Instagram ve 
Facebook kapsamında yaşa uygun deneyimleri 
geliştirmek ve ebeveyn kontrolünü ba
sitleştirmek için gençlere yönelik getirilen daha 
sıkı mesaj ayarlarının uygulamaya alındığını vur
gulayan Yeşil, "Bu yeni uygulamayla Instagram, 
kimlerin mesaj gönderebileceği veya onları grup 
sohbetlerine ekleyebileceğine ilişkin kısıtla
malarıyla, gençlerin direkt mesajlarında tanı
madıkları kişilerle karşılaşmayacaklarına dair 
güveni pekiştirdi." diye konuştu. 

 
"Gençlerin güvenliği ve refahı önceliğimiz" 
Yeşil, Ulusal Kayıp ve İstismara Uğramış 

Çocuklar Merkezinin (NCMEC), Meta tarafından 
desteklenen "Take It Down" platformununun 
daha fazla dilde kullanılabilir hale getirildiğine 
işaret ederek, bu uygulamanın dünya çapında 
milyonlarca gencin müstehcen görüntülerinin 
çevrim içi ortamda izinsiz paylaşılmasını ön
lemesine yardımcı olduğunu anlattı. 

Meta'nın gençlerin güvenliğine olan bağlılığına 
değinen Yeşil, şunları kaydetti: 

"Meta olarak, platformlarımızda çocukların ve 
gençlerin güvenliği ve refahı en önemli 
önceliğimiz. Aile Merkezi, Instagram Genç 
Hesapları ve Take It Down gibi girişimlerle daha 
güvenli dijital deneyimler yaratmak için anlamlı 
adımlar atıyoruz. Bu bağlamda aileleri dijital 
dünyada güvenle gezinmeleri için ihtiyaç duy
dukları araçlar ve korumalarla güçlendirmeye 
kararlıyız. Meta'nın yenilikçi çözümlere ve küre
sel işbirliğine odaklanmaya devam etmesi, genç 
kullanıcılar ve aileleri için güvenli, kapsayıcı 
çevrimiçi alanlar oluşturma misyonunun altını 
çiziyor."

CMA tarafından yapılan açıklamada, Google'ın 
İngiltere'deki işletmelerin sahte yorumlarla 
yıldız derecelerini artırması durumunda yap
tırımlar uygulayacağı ve sahte yorum yazan kişi
leri de yaptırımlara tabi tutacağı belirtildi. 
Ayrıca, Google'ın sahte yorumlarla ilgili işletme 
profillerine "uyarı" işaretleri ekleyeceği 
kaydedildi.Açıklamada, Google'ın sahte yorum
ları hızla tespit etmek ve kaldırmak için geliştir
ilmiş süreçler uygulayacağı ifade edildi. Bunun 
yanı sıra, sahte yorumlardan fayda sağlayan 
işletmeleri ve bu yorumları yazan kişileri ceza
landırma taahhüdünde bulunduğu bildirildi. 

CMA'nın soruşturmasının ardından Google'ın 
bu değişiklikleri kabul ettiği vurgulanan açıkla
mada, bu soruşturmanın, Google'ın sahte yorum
ları tespit etmek ve kaldırmak konusunda 
yeterince önlem almaması, şüpheli davranış kalı
plarına müdahale etmemesi ve sahte yorum 
faaliyetlerine karışan işletmelere ve yorumculara 
yaptırım uygulamaması nedeniyle başlatıldığı 
kaydedildi.Açıklamada, çevrim içi yorumların 
tüketici harcamaları üzerinde büyük etkisi 
olduğu ve CMA'nın tahminlerine göre yıllık 23 
milyar sterlinlik harcamanın bu yorumlardan 
etkilendiğine işaret edildi. Ayrıca, tüketicilerin 
yüzde 89'unun bir ürün veya hizmeti 
araştırırken müşteri yorumlarını kullandığına 
dikkat çekildi. 

Google, sahte yorumları tespit etmek ve 
kaldırmak için sıkı adımlar atacak 

Açıklamada, Google'ın sahte yorumları tespit 
etmek ve kaldırmak için sıkı adımlar atacağı 
bildirildi.İngiltere'deki işletmeler hakkında sahte 
veya yanıltıcı yorum yazan kişilerin yorum
larının silineceği ve yeni yorum yazmalarının 
yasaklanacağı kaydedilen açıklamada, sahte yo
rumlarla yıldız derecelerini artıran işletmelerin 
profillerine uyarı işaretleri ekleneceği ve bu işlet
melerin yorum işlevinin devre dışı bırakılacağı 
ifade edildi. Tekrar eden ihlallerde, bu işlet
melerin tüm yorumlarının 6 ay veya daha uzun 
süreyle silineceği belirtildi. 

Tüketicilerin sahte yorumları kolayca bildire
bilmesi için raporlama mekanizması kurulacağı 
kaydedilen açıklamada, ayrıca, bu mekanizma 
sayesinde teşvik karşılığında yazılan yorumların 
da hızlıca raporlanabileceği bildirildi. 

Google'ın imzaladığı taahhütlere uyup uy
madığı denetlenecek 

Açıklamada, Google'ın imzaladığı taahhütlere 
uyup uymadığını denetlemek amacıyla 3 yıl 
boyunca CMA'ya rapor sunacağı ifade edildi. 
Ayrıca, bu yıl yürürlüğe girmesi beklenen Dijital 
Piyasalar, Rekabet ve Tüketici Yasası ile CMA'nın 
tüketici yasalarının ihlal edildiğini mahkemeye 
gitmeden belirleyebileceği ve ihlal eden şir
ketlere küresel cirolarının yüzde 10’una kadar 
para cezası verebileceği belirtildi.(AA)
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